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24 лютого об 11.00 го-

дині на сцені районного бу-

динку культури відбудеться 

заключний концерт перемож-

ців кущових оглядів – конкур-

сів художньої самодіяльності 

району, присвячений 90-річ-

чю утворення Макарівського 

району.

В х і д  в і л ь н и й .

завітайте  
на концерт

Минулого року призвали на строкову військову службу Андрія Новиченка із 
Ніжилович. Нині він проходить службу у військовій частині А-0281 міста Житомир 
у 95 аеромобільній бригаді високомобільних десантних військ Збройних Сил 
України в десантно-штурмовому батальйоні. Юнаку військова справа припала до 
душі, тож він планує залишитися на контрактній службі.

КеруВати - значить 
бути ВідпоВідальним

На початку наради  голова облдержад-
міністрації Анатолій Присяжнюк повідо-
мив, що  місцевих керівників окремим до-

кументом буде зобов’язано  ще з більшою 
відповідальністю ставитися до виконання 
посадових обов’язків. Голови райдержад-
міністрацій і  міськвиконкомів  є найпер-
шими  відповідальними особами перед 

державою і громадами за організацію ро-
боти   установ, закладів, підприємств, не-
залежно від відомчого підпорядкування 
та форм власності.  Тому невипадково для 
участі в нараді були запрошені представ-
ники обласних підрозділів  центральних 
органів виконавчої влади, аби  ретельно 
розглянути проблематику,  що накопичи-
лася, численні питання, що потребують 
термінового вирішення. 

Анатолій Присяжнюк: «Без  погодження 
з громадою жоден медичний  

заклад  не Буде реорганізовано»
Питання реформування галузі охорони здоров’я, зокрема, екстреної 

медицини, оптимізації лікувально-медичних закладів, а також  персональ-
ної відповідальності керівників районів і міст за стан справ на підпорядко-
ваній території,  були чи не найголовнішими пунктами порядку денного на-
ради, що відбулася  у голови Київської облдержадміністрації. 

в облдержадміністрації

' стор.  2.

Шановні захисники вітчизни!
Прийміть поздоровлення від імені районної державної ад-

міністрації та районної ради з нагоди Дня захисника Вітчизни. 
Ми вшановуємо всіх, хто причетний до цього почесного і ви-
сокого звання – від сивочолих ветеранів Великої Вітчизняної 
війни до молоді, котра нині несе нелегку армійську службу.

Подвиги захисників Вітчизни – це та велика і велич-
на правда історії, яку не спотворити і не перекреслити 
жодним змінам у сучасному мінливому світі. Це постійна 
школа виховання молоді, яка присвятила себе військовій 
професії і служить справі збереження миру у своїй краї-
ні та далеко за її межами. Це взірець реального, дієвого 
патріотизму для кожної чесної людини і свідомого грома-
дянина, наочне свідчення єдності всіх поколінь нашого 
народу. 

З нагоди знаменного свята бажаємо мужнім захисникам 
Вітчизни – воїнам та ветеранам Збройних Сил України, учас-
никам бойових дій на території інших держав, воїнам-ми-
ротворцям, фронтовикам міцного здоров’я, щастя, життєвих 
гараздів, родинного миру і спокою. Нехай любов до України 
й людська шана надихають вас на нові звершення у благород-
ній справі служіння рідному народу.

олександр КуциК,
голова 
райдержадміністрації.

Віктор Гудзь,
голова 

районної ради.

Шановні співвітчизники – 
представники сильної статі Макарівщини!

Прийміть щирі вітання з Днем захисника Вітчизни! Свою ві-
рність справі та заповітам героїв Великої Вітчизняної, полеглих і 
живих, ми покликані підтверджувати активною і свідомою участю в 
будівництві нової України – заможної, процвітаючої, знаної і шано-
ваної у світі. Великі цілі і великі здобутки по плечу лише єдиному, 
згуртованому народові, народові-патріоту.

Бажаю вам, шановні макарівчани, щастя, здоров’я і бадьорості 
духу, впевненості у собі і своїй Вітчизні. Нехай надихає нас у спра-
вах сьогоденних і планах на прийдешнє немеркнуча сила ратного 
подвигу. Разом ми подолаємо усі труднощі, бо сила – в єдності.

З повагою,  руслан СольВар, 
народний депутат україни.

дорогі захисники вітчизни! 
Від імені Київської обласної державної адміністрації та від 

мене особисто, прийміть найщиріші вітання з нагоди Дня захис-
ника Вітчизни!

Мужність, стійкість, впевненість у своїх силах – риси, характерні лю-
дям, які забезпечують мир та спокій, захищають кордони нашої держави, 
беруть участь у міжнародних миротворчих операціях. За вірність Батьків-
щині та відповідальне ставлення до виконання покладених обов’язків ви 
заслуговуєте на повагу та вдячність співвітчизників. Переконаний, що ви 
завжди будете вірними своєму благородному та відповідальному покли-
канню, надійно захищатимете справедливість на рідній землі.

Від щирого серця бажаю вам богатирського здоров’я та довголіття, 
бадьорості духу, оптимізму і родинного затишку!

З повагою,                                                      анатолій приСяжнюК,
голова облдержадміністрації.

18 лютого голова райдер-
жадміністрації О.Куцик за участю 
голови районної ради В.Гудзя про-
вів апаратну нараду з керівниками 
установ і організацій району, струк-
турних підрозділів райдержадміні-
страції та голів сільських і селищ-
них рад з розгляду питань охорони 
навколишнього середовища при 
роботі з пестицидами та засобами 
індивідуального захисту на приса-
дибних ділянках у весняно-літній 
період, щодо погашення існуючого 
податкового боргу з плати за зем-
лю, стану водопостачання насе-
лення району, проведення заходів 
по попередженню весняної повені, 
дощових паводків та запобіганню 
підтоплення території.

20 лютого голова райдер-
жадміністрації О.Куцик провів 
особистий прийом громадян. 
Звернулися 12 осіб щодо розгля-
ду земельних питань (надання до-
помоги для приватизації земель-
ної ділянки, виділення земельної 
ділянки одинокій матері); питан-
ня освіти, а саме: реформування 
освітньої галузі (створення освіт-
ніх округів); комунального госпо-
дарства та транспорту і зв’язку 
(транспортного сполучення смт 
Макарів – с. Ніжиловичі, смт Ма-
карів – с. Комарівка); житлового 
господарства (надання житлових 
приміщень одинокій матері та ін-
валідові ІІ групи) та питання між-
особистих відносин.

У райдержадміністрації

Місцеві бюджети отримають 
субвенцію з держбюджету на 
придбання витратних матеріалів 
для закладів охорони здоров'я 
та лікарських засобів для інгаля-
ційної анестезії. Уряд 18 лютого 
прийняв постанову, якою вніс 
зміни до порядку та умов надан-
ня відповідної субвенції.

Таким чином, буде забезпе-
чено упорядкування  викорис-
тання в 2013 році відповідних 
коштів з держбюджету. Зокрема, 
на витратні матеріали передба-
чено 180 млн. грн., на придбання 
лікарських засобів для інгаляцій-
ної анестезії 20 млн.грн.

Місцеві 
бюджети 

отриМАють 
субвенцію

' стор.  5.

 Шановні друзі!
Сердечно вітаю вас з Днем захисника Вітчизни – святом, 

яке вшановує мужність, військову доблесть, славетні бойові 
традиції та ратний подвиг нашого народу. 

Перш за все, хочу висловити глибоку пошану старшому 
поколінню захисників української землі. Я низько вклоняюся 
нашим ветеранам, які через безжальний вогонь війни впевне-
но пронесли у своєму серці патріотизм, мужність та любов до 
Батьківщини. 

Це також свято справжніх патріотів, загартованих війною, 
армією, усіх, хто в різні часи носив і носить військову форму 
і бере на себе відповідальність за долю суспільства й своєї 
родини.

У цей святковий день бажаю всім вам, вашим рідним міц-
ного здоров’я, щастя і добробуту, миру й добра, сімейного 
благополуччя, нових успіхів у служінні на благо України!

Зі святом!                                                             олександр КачниЙ,
голова обласної ради.

23 лютого - день захисника вітчизни
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– Не поділяю позицію шанов-
ного Володимира Миколайови-
ча Шаповала, голови ЦВК про 
те, що для України доцільним 
є обирати ВР за пропорційною 
системою. На мій погляд, краще 
проводити такі вибори депутатів 
лише за мажоритарною систе-
мою.

По-перше, ми обираємо осо-
бистість, а не партійний пра-
пор, тобто перевагу віддаємо 
конкретній людині, котра перед 
суспільством має визнання, і 
якщо хочете – заслуги. А які за-
слуги або авторитет у будь-якої 
української партії?! По-друге, 
поставимо в рівні умови і партії і 
громадські організації, котрі бу-
дуть збирати кількість мандатів 
на підставі обрання члена тієї чи 
іншої партії, а можливо – гро-
мадської організації, вже після 
обрання депутатів. Виборець, 
віддаючи свій голос, буде знати 

про кандидата все: з якого роду, 
де вчився, працював, фаховість, 
громадську діяльність, яким ав-
торитетом користується у гро-
мади...

Чому пропоную повернення 
до мажоритарної системи? Та 
тому, що за роки Незалежності 
всі парламентські партії дискре-
дитували себе, втратили довіру 
суспільства, а звідси – моральне 
право участі у виборчому про-
цесі. Від дій «кнопкодавів» люди 
спочатку були шоковані. На очах 
мільйонів співвітчизників де-
путати ігнорували та ігнорують 
обов’язок бути присутніми на 
сесійних засіданнях! Працюючу 
людину за прогул можуть звіль-
нити з роботи, студента – від-
рахувати. А тут можна бути від-
сутнім у залі засідань з причини 
участі в акції протесту «афганців» 
або «чорнобильців» проти тієї ж 
… Верховної Ради. До якого ци-

нізму дійшли обранці! Нинішні і 
майбутні депутати за партійними 
списками не народні депутати, 
а партійні. Тобто – не нардепи, а 
пардепи. Дожились до того, що 
партії поповнюють свою казну за 
рахунок продажу депутатських 
мандатів! Не претендую на пра-
вильність своїх думок, але теза 
«багатопартійність – ознака де-
мократії» для України на практиці 
стає не тільки фальшивою, але 
й фатальною. Згадаймо вислів 
«там, де два українці – три геть-
мани». Гра в таку демократію є 
небезпечною для української 
державності.

Виборці Макарівського ра-
йону пам’ятають народного де-
путата Івана Кірімова, нині ми 
свідки діяльності народного де-
путата Руслана Сольвара. Для 
нас, виборців, депутати-мажори-
тарники є набагато вагомішими 
особистостями. Згадайте хоча б 

одного пардепа, за роки між де-
путатством Кірімова і Сольвара, 
котрий проводив би прийом гро-
мадян у нашому районі!? 

Завдяки мажоритарній сис-
темі в українському парламенті 
з’являться представники гро-
мадських організацій (серед них 
– профспілки), духовенства. Це 
зміцнить тенденцію формування 
громадянського суспільства, в 
парламенті перед своїми вибор-
цями, перед державою в цілому, 
настане процес законотворення, 
не фальшуватимуться положення 
Конституції. Відроджуватимуться 
цінності гуманізму. Члени вищо-
го законодавчого органу повинні 
стати прикладом для українських 
громадян. І, якщо після виборів 
за мажоритарною системою де-
путатами стануть десятки пред-
ставників тієї чи іншої партії, – ось 
тоді хай створюють свою фракцію 
у Раді. Впевнений, до таких пар-

тійних фракцій, як і до партій в 
цілому, суспільство повернеться 
обличчям.

І, чи не найголовніше! До-
сить депутатам сидіти у залі ВР 
майже весь рік! Для українців 
коефіцієнт корисної дії від їх 
роботи дуже низький, а шкода 
очевидна. Більш образно ви-
словився один із співвітчизни-
ків-виборців: «Ти бачив вулика, 
в котрому більше трутнів, аніж 
бджілок!?...» Ось таку оцінку 
заслужили партійні обранці не 
тільки від нього, але впевнений, 
від переважної більшості україн-
ського народу.

Депутати-мажоритарники 
більше часу працюватимуть на 
виборчих округах, а збирати-
муться на Грушевського лише 
на короткі сесії. За принципом 
бджілок-трудівниць. Такою бути 
демократії по-українськи!

Веніамін ВітКоВСьКиЙ.

роздУми з приводУ

п а р д е п  у  в у л и к  н е  п і д е

продовження. початок на 1 
сторінці.

–  На жаль, чомусь у вас не вини-
кає запитань,  –  звернувся  Анатолій 
Йосипович до владних керівників. 
– А не виникає  тому, що не вникає-
те в  реформи, які сьогодні впрова-

джуються. Складається враження, 
що  на місцях, де вони саме мають 
втілюватися, деяким керівникам до 
цього немає  діла. Але ці проблеми 
ми з вами повинні вирішувати, аби  
людина, яка звернулася  до тієї чи 
іншої служби,   своєчасно отримала   
кваліфіковану допомогу. 

Анатолій Присяжнюк навів при-
клад Бориспільського району, де 
місцеве медичне й   владне керівни-
цтво  вдалося  до  реорганізаційних 
заходів. 

– Не попередивши громаду, не 
поспілкувавшись із персоналом, 
вони вирішили, що заощадять якісь 
кошти і втілять перетворення. Лікар-
ню реорганізують в амбулаторію. 
Хоча ніхто не проаналізував, скільки  
людей мешкає на території,  скільки 
з них звертаються за меддопомо-
гою. Якщо взяти село Вишеньки – то 
там понад три тисячі людей. Кому 
може прийти в голову думка  закрити 
заклад, коли  йдеться про створення 
умов для надання більш якісної ме-
дичної допомоги.  

Він зупинився й на тій обставині, 
що певні політичні сили, аби при-
вернути до себе увагу і  заробити 
дивіденди на  інсинуаціях,  розпо-
всюдили чутки про закриття лікарень 
в селах Проліски та Вишеньки. Мов-
ляв,  будівлі медичних закладів ко-
мусь будуть продавати. 

– Вкотре хочу сказати: без рі-
шення громади ніхто нічого реор-

ганізовувати не буде. Ми, дійсно, 
повинні оптимізувати мережу ме-
дичних закладів. Адже є такі лікарні, 
де пацієнтів практично немає, а лі-
карі рахуються  лише на папері.  Фа-
хівці обласного управління охорони 
здоров’я вивчатимуть кожен окре-

мий  випадок. Зрозуміло й те, що по-
хилі люди звикли звертатися за міс-
цем  мешкання, а молодші можуть 
і до району поїхати. Але водночас 
ідеться про бюджетне фінансування 
лікарень. Саме це питання є каме-
нем спотикання.  Тому, враховуючи 
різноплановість проблеми, будемо 
ретельно розглядати кожну сільську 
лікарню.  Де потрібно створювати-
мемо філіали районних лікарень, аби 
не скорочувати персонал.  Необхідно 
розвивати і сімейну форму медици-
ни. Все це пов’язано з дільничними 
лікарнями. Не існує такої стратегії, 
щоб  їх закривати та змушувати лю-
дей  їздити до району, – підкреслив 
Анатолій Присяжнюк.  

Неабиякого громадського резо-
нансу набула нещодавня  ситуація в 
селі Вороньків, що на Бориспільщи-
ні. Місцева влада, без обговорення  з 
громадою,    вирішила реорганізува-
ти лікарню в населеному пункті,  де 
мешкають майже п’ять тисяч людей. 
Хоча заклад і є збитковим, а кошти на 
його утримання (зарплата, опален-
ня і т.д.)   використовуються не об-
грунтовано, однак, і за цих обставин 
ніхто людям не пояснив мету пере-
творень, неможливість абсолютного 
ліквідування  медичного закладу в 
такому великому населеному пункті. 

Тож головам райдержадміністра-
цій та міськвиконкомів необхідно 
проводити роз’яснювальну роботу, 
організувати надання якісної медич-

ної допомоги,  харчування пацієнтів. 
В кожному районі є для цього мож-
ливості.  Екстрена, невідкладна  до-
помога вмить не з’явиться. Потрібно 
використовувати нинішню  матері-
альну базу. Можливо, сільські лікарні 
мають стати проміжною ланкою в на-
данні меддопомоги, транспортуван-
ні хворих. 

 
«таКі реформи 

нам не потрібні»
– «Вимушений задовольнити 

заяву голови Бориспільської рай-
держадміністрації  про звільнення 
із займаної посади. Такі реформи 
нам не потрібні. На папері щось на-
малювали, збурили людей, а Пре-
зидент чи голова держадміністрації 
мають виїжджати   на місця і вести 
роз’яснювальну роботу. Не виклю-
чаю, що після сьогоднішньої розмо-
ви  ще будуть подібні  заяви», – за-
значив Анатолій Йосипович. 

З іншого боку було наведено 
приклад Миронівщини, де досягнуто 
певних здобутків як у медичній так 
і в освітній сферах. Усі перебува-
ють в однакових умовах, але голова 
тамтешньої райдержадміністрації 
напрацювала   низку організаційних 
пропозицій. Проводилася робота з 
головами сільрад, школи забезпечу-
валися автобусами, побудовано со-
ціальний заклад при районній лікар-
ні,  де утримуються кілька десятків 
людей похилого віку.  

Велика суспільна значимість ре-
формування медичної галузі пере-
творила цей напрям роботи на своє-
рідний лакмусовий папірець, за яким  
у людей складається   враження  про 
ефективність  влади загалом.  Тому 
на нинішньому етапі  кожен із керів-
ників має  розпочинати свій робочий 
день  з розгляду проблемних питань 
медичних закладів: забезпечення 
автотранспортом, надання  допомо-
ги у фінансуванні тощо. 

Щодо матеріального та фінан-
сового забезпечення, то  увесь ми-
нулий рік тривало переоснащення 
хірургічних, терапевтичних, реані-
маційних, дитячих відділень медич-
них закладів області, проводилися 
капітальні ремонти, закуповувалося 
обладнання. Нинішнього року на ме-
дичні потреби в обласному бюджеті 
закладено  мільярд 600 мільйонів 
гривень. Якщо торік на лікування, на-
приклад, хворих на гіпертонію було 
витрачено півтора мільйона, то ни-
нішнього року передбачено п’ять з 
половиною мільйона гривень. Про-
те ці видатки не остаточні  і можуть 
збільшуватися у разі перевиконання 
бюджету. 

 юрій Сахно. 

Анатолій Присяжнюк: «Без  погодження 
з громадою жоден медичний  

заклад  не Буде реорганізовано»

Минулої п’ятниці  заступник голови райдержадміні-
страції Олександр Гуменюк провів засідання комісії з пи-
тань техногенно-екологічної безпеки. У ній взяли участь 
заступник голови райдержадміністрації Юрій Тимченко, 
представники служб, організацій, установ, відділів рай-
держадміністрації.

Про стан забезпечення пропуску весняної повені, льо-
доходу та дощових паводків на території району доповів 
начальник відділу з питань надзвичайних ситуацій райдер-
жадміністрації Павло Кунаков. Він зазначив, що на терито-
рії району досить велика кількість водних об’єктів. Річкова 
мережа представлена 19 річками (протяжністю 282 км) та 
102 притоками (219 км), 99 ставків площею 806 га з ре-
гульованим об’ємом води 13,15 млн. куб. м, протяжність 
меліоративних каналів, які знаходяться на балансі Ірпін-
ського управління водного господарства, складає 70 км 
із 93 гідротехнічними спорудами. Найбільші водні об’єкти 
– це Гавронщинське (майже 7 млн. куб. м) та Великокара-
шинське (508 тис. куб. м.) водосховища. При критичних 
рівнях води в річках району можливе часткове підтоплен-
ня деяких населених пунктів, зокрема, Рожева, Великого 
Карашина, Завалівки, Червоної Слободи, Макарова, Гав-
ронщини, Лозовика, Червоної Гірки. Це 40 дворів з насе-
ленням 150 чоловік, 6 дільниць автошляхів довжиною 5 км 
та 8 мостів. 

Павло Олегович також зазначив, що безконтрольний 
пропуск повені може створити загрозливу аварійну си-
туацію на водних об’єктах, що призведе до підтоплення 
не лише населені пункти та сільгоспугіддя, а й деякі тех-
ногенно небезпечні об’єкти. У зоні підтоплення можуть 
опинитися склади з отрутохімікатами в Грузькому та За-
буянні.

Він наголосив, що робоча група райдержадміністрації 
склала карти-схеми населених пунктів і об’єктів народ-
ного господарства, які можуть потрапити в зону підто-
плення, розроблені заходи із закріплення в небезпечних 
місцях повітряних ліній електропередач і створено три 
аварійні бригади. Представники Ірпінського управління 
меліоративного господарства ведуть постійне спостере-
ження за гідрологічним та льодовим режимом на річках 
та водоймищах району, створили аварійний запас каме-
ню та щебеню на Гавронщинському водосховищі.

Керівники відповідних служб району доповіли 
щодо готовності аварійних бригад та створення не-
обхідної матеріально-технічної бази, заслухано їх за-
уваження та пропозиції, які  взяті до уваги.

Рішенням комісії затверджено план заходів щодо 
пропуску весняної повені та паводків. 

засідання комісії

Готові до пропуску 
весняної повені, 

льодоходу та 
дощових паводків

один день 
в історії рАйону

22 лютого 1954 року 14 чоловік з І та ІІ Макарівських 
МТС першими виїхали на освоєння цілинних земель в 
Кустанайську область Казахстану. (Районна газета «Ста-
лінський заклик» № 17 від 25.02.1954).

(Використано інформацію, що міститься в архівному 
фонді № 25).

юлія КраВець,
начальник архівного 

відділу райдержадміністрації.



3№ 7  22  лютого   2013 р. Макарівські вістіМакарівські вісті

”

«десантники ГБ» 
Наприкінці минулого року за підтримки 

Всеукраїнського творчого об’єднання «Кон-
грес літераторів України» вийшла збірка «Де-
сантники ГБ» нашого земляка, члена Кон-
гресу літераторів України, директора Центру 
творчості дітей та юнацтва ім.  Д.Туптала Ігоря 
Годенкова. До неї увійшли вірші та мала про-
за. Ліричний герой цієї книги – людина, яка 
усвідомлює зв’язок землі із небом матері-
ального і духовного, вважає, що всі ми йдемо 
однією дорогою планети в одному напрямку 
– вектором вічності. Поет задумується над 
сенсом людського буття, існування на землі. 
Його поезії – ліричні пориви душі, які свідчать 
про патріотизм автора, багатий внутрішній 
світ, високий естетизм і гуманність. 

Пережиті події в Афганістані не дають спо-
кою, тривожать душу, примушують багато ду-
мати, а також – писати. Тож до збірки увійшли 
вірші про воїнів-інтернаціоналістів. Поета Іго-
ря Годенкова знають “афганці”. Написані ним 
віршовані рядки торкаються глибини душі й не 
залишають байдужим нікого.

Вшануванню ветеранів Афганістану та всіх воїнів-ін-
тернаціоналістів, котрі вели бойові дії на території інших 
держав, був присвячений вечір пам’яті та скорботи, що 
відбувся в районному будинку культури за підтримки на-

родного депутата України Руслана Миколайовича Соль-
вара.

Двадцять чотири роки минуло з того пам’ятного дня 
кожного нашого «афганця» та його родини, коли Обме-
жений контингент радянських військ під командуванням 
легендарного генерала Громова залишив територію Аф-
ганістану. Втім, для справжніх чоловіків, на чию молоду 
долю випали гіркі випробування «чужою» війною, все від-
бувалось ніби вчора. Дуже високу ціну заплатила країна, 
котрої вже й не існує, за цю війну: 15 тисяч радянських 
воїнів не повернулися з Афгану. Близько трьох тисяч з 
них – українці. Тільки Макарівщина втратила на тій війні 
шістьох синів і одного – в Анголі. Василь Довгич, Вадим 
Плевако, Володимир Мацак, Леонід Степаненко, Віктор 
Семенченко, Олександр Кондаков, Микола Малюченко – 
ці імена наших земляків, увіковічені в меморіальній стелі 
в центрі Макарова, навіки зостануться в серцях рідних, 
побратимів, громади.

А скільки ще тих, хто надломлений фізично й мораль-
но, дочасно покинули білий світ – не злічити. Українська 
спілка ветеранів Афганістану, районна її організація, а та-
кож «Бойове братерство без кордонів» стають на захист 
учасників бойових дій – надають юридичну й фінансову 
допомогу побратимам.

Після покладання вінків до меморіалів загиблим 
воїнам-інтернаціоналістам, запаленими свічками 
пом’янувши побратимів, котрих уже немає в бойовому 

строю, керівники громадських організацій від-
значили своїх активних членів та вручили їм ма-
теріальну допомогу.

У зверненні до ветеранів Афганістану при-
сутній на вечорі Руслан Миколайович Сольвар 
зі зрозумілим хвилюванням у голосі наголосив, 
що з великою повагою ставиться до них, шанує 
й розділяє їх стабільні громадянські позиції й 
переконання, бачення того «куди йти далі».

– Я, як депутат Верховної Ради, – запевнив 
Р.М.Сольвар , – завжди стоятиму на захисті 
воїнів-інтернаціоналістів, ветеранів, інвалідів 
Чорнобиля та за будь-яких обставин надавати-
му допомогу всім, хто її потребує. І не лише ма-
теріальну. – Що стосується відновлення роботи 
спортивного клубу й підтримки футбольного 
клубу «Макарів» – ви також можете на мене роз-
раховувати.

Руслан Миколайович доручив своїм по-
мічникам надати допомогу інваліду війни 
В.О.Білявцеву. Підкреслив також, що не за-
буває про дані ним, як кандидатом в народні депутати, 
обіцянки й робитиме все можливе для їх виконання, хоча 
й перебуває в опозиційній до влади партії. Насамперед, 
це стосувалось гарантованих державою виплат воїнам-
інтернаціоналістам та інвалідам Чорнобиля.

А надалі заданий шанобливий тон вечора підтримали 
учасники творчого колективу героїко-патріотичної пісні 
«Ташакор» Білоцерківської організації ветеранів Афганіс-
тану.

„Сегодня все спокойно, хоть немного отдохни,
Солдат своей страны – ты заслужил награду.
Сегодня все спокойно, пусть тебе приснятся сны,
В которых нет войны, а я побуду рядом…” –

линуть зі сцени щирі слова пісні з уст молодої й чарівної 

Олени Кравченко, а в залі дехто з мужніх чоловіків при-
криває обличчя долонею, заціплює тихий зойк кулаком, а 
інші навмисно відводять очі на стелю, пригадуючи тяжку 
свою бойову юність і, можливо, наречених, котрі так їх че-
кали, молодих і здорових. Не із зірваною страхіттями, чу-
жою вірою й безглуздою втратою побратимів, психікою.

А що вже випало на долю їх матерів і подумати лячно. 
А тим, які так і не дочекались своїх синів-соколів з «чужої 
війни»?!! Мало хто в глядацькій залі може стримати потік 
сліз, коли соліст гурту «Ташакор» якось особливо ніжно, 
по-синівськи, виконує пісню «Чорні лелеки»:

«…Біль материнську принесли здалека лелеки…
Чорні тюльпани…Чорні лелеки. Л е л е к и- и-и …»
Та справжні чоловіки, як відомо, не плачуть. Вони, 

звісно ж, звикли виконувати свій військовий і чоловічий 
обов’язок до кінця. Хоча кричатимуть, напевно, потім, 
уві сні, диким криком, коли всоте, чи, може, втисячне пе-
реглядатимуть сторінки давно пережитого жаху. Але хто, 
крім рідних, це почує?..

А поки що звучать у виконанні старшого сержанта Го-
робця та гвардії підполковника Безбранного: «Баллада о 
старлее», «Третій тост», «На Таншере», навіюючи болісні 
спогади тим, хто не з чужих розповідей чи балад пізнав 
страшну правду безглуздої війни, котра й донині триває 
в Афганістані…

Теплий вечір видався, душевний. Без гучних промов, 
нездійсненних обіцянок, чи улесливих слів, за що окре-
ма подяка організаторам. От тільки тих, хто прийшов 
розділити чужий біль, гордість чи незабутню втрату – в 

залі не густо. Черствіємо душею, уникаємо негативних 
емоцій, свого, мовляв, вистачає?.. Втім, не мною таки 
сказано, що без пам’яті про минуле, немає майбутнього. 
Чи не так?

Валентина ШинтарьоВа.

« С е г о д н я  в С е  С п о к о й н о , 
Х о т Ь  н е м н о г о  о т д о Х н и … »

15 лютого  у нашій країні відзнача-
ли скорботний день пам’яті воїнів-аф-
ганців – День виведення Радянських 
військ з території Афганістану. 

Тисячі наших хлопців загинули в 
боях і померли від ран, контузій, травм 
і хвороб, пропали безвісти. Сивіли від 
горя батьки і матері, ховаючи своїх ді-
тей, сиротіли діти, вдовами ставали 
жінки в мирний час. У багатьох сім’ях 
у траурному обрамлені зберігаються 
фотографії синів.

Час лікує, зарубцьовує тілесні 
рани, але не в силі справитися з ду-
шевним болем.  Солдати, які про-
йшли пекло Афганської війни, не мо-
жуть спокійно згадувати і говорити 
про пережите. Ті події й досі сняться 
їм у страшних снах. Вони не попо-
внили списки загиблих, вони є тією 
пам'яттю, що пише історію. 

Наші діти та онуки мають знати 
своє історичне минуле, гірке, але 
правдиве. У Вільнянській школі ми-
нулої п’ятниці провели виховний за-
хід, присвячений цим подіям, осно-
вною метою якого було ознайомити 

учнів з передумовами афганського 
конфлікту. Аби розширити знання 
дітей про події цієї неоголошеної ві-
йни, участь українських військових 
у бойових діях в  Афганістані, учням 
показали відеоролик про війну в цій 
країні, ілюстровані матеріали, ви-
різки з газет, фотографії, записи пі-
сень. Школярі спробували з’ясувати 
причини та наслідки цієї війни, озна-
йомилися з виставкою книг про Аф-
ганську війну.

Учні зустрілися з воїном-інтерна-
ціоналістом Миколою Романовичем 
Прокопенком, який проживає в на-
шому селі. Його поезії, розповіді, спо-
гади, вистраждані в Афганістані, і про 
нього. 

Школярі дізнались про героїв цієї 
страшної війни і хвилиною мовчан-
ня вшанували світлу пам'ять тих, хто 
віддав своє життя, увійшовши в без-
смертя.

Світлана КутузоВа,
педагог-організатор 

Вільнянської зоШ і-іі ст.

Крізь пеКло 
афгансьКої війни

Напередодні відзначення чергової річниці 

виведення Радянських військ з території Афга-

ністану голова районної організації ветеранів 

Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) Олек-

сандр Безугленко від Української спілки вете-

ранів Афганістану вручив «медаль за заслуги 

ІІ ступеня» офіцеру запасу Ігорю Годенкову за 

його багаторічну працю, активне громадянське 

патріотичне виховання молоді.

Ты сегодня одетый в «гражданку» - 
Увольнение дали, братан?
А ровнее ведь стала осанка,
Отошел уже малость от ран?

Тебе белое очень подходит,
И модельные туфли – ништяк,
Ты на землю ступил как на подиум – 
В нашей роте не делают брак!

Только вот под рубашкой тельняшка
Чуть видна, скажут, что диссонанс.
Хотя чхать нам на мнение «штатских» - 
И в «гражданке» мы тоже Десант!

десант
Чем больше высота, сильней удары

Ветров, по крыльям яростно секущих.

Чем выше скорость – злей сопротивленье

Воздушных масс, мешающих движенью.

Чем ярче свет, тем шире обод мрака,

Сжимающего тот источник света.

Чем ниже опускание в глубины,

Тем больше масса моря над тобою…

Опасности всегда грозят отважным,

Но ведь без них и жизни не бывает!

* * * * *
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”

Перше поселення на міс-
ці сучасної Ясногородки 

існувало вже в VIІI столітті. А це 
робить її ровесницею двох сусід-
ніх літописних міст — Білгорода 
(нині — Білогородка) і Чернева 
(нині — Чорногородка). Легенда 
оповідає: «Колись князь, заволо-
дівши цими поселеннями, назвав 
їх на відзнаку своїх дочок-княгинь 
Ясногородкою, Білогород-
кою і Чорногородкою». За 
іншою легендою, у третій Ір-
пінській балці (Довгий брід) 

колись було чотири невеличкі 
села: Старосілля, Вареники, Ма-
кедон і Селища. Під час монголо-
татарських набігів ці села були 
повністю знищені. Люди, які за-
лишилися, заснували нові села 
вже в інших місцях недалеко від 
Довгого броду. Так, мешканці 
села Старосілля заснували село 
Новосілки, села Македон – село 
Ясногородку, а села Вареники – 
село Музичі.

В польських джерелах зга-
дується село Довгобородка, яке 
залишилося пусткою після та-
тарської навали. Пізніше, після 
навали його мешканці відродили 
село, але вже з новою назвою – 
Ясногородка. Тоді це село було 
маєтністю Богушів Гулькевичів, 
які в 1585 продали село княжні 
Корецькій з роду Ходкевичів.

Про постійні шляхетські між-
усобиці в Ясногородці свідчать 
наступні факти. У вересні 1636 
року піддані ясногородські по-
грабували різні урочища на зем-
лях бишівських, а також підданих 
лишнянських. Згодом бишівські 
власники Харлінські детально 
описали завдані їм збитки. Так, 
пани Корецькі «вибили влас-
ників» з землі Хабенської і при-
лучили її до ґрунтів слободи 
своєї Ясногородки «на одному 

тільки березі біля границі своєї 
над Рудкою», яка землю бишів-
ську з землями ясногородськи-
ми до броду свого розмежовує. 
Потім наслали підданих ясного-
родських на ґрунт бишівський, 
до села Лишні належній, - уро-
чище Калиновий Кущ. Сіножаті 
бишівські і лишнянські спалили, 
а підданих лишньовських побили 

і поранили. Підданих 
своїх білогородських 
Корецькі теж наслали 
на урочище Калино-
вий Кущ, а від Кали-
нового Куща до села 
Дурнева (тепер – не 
існує. Дурнівкою на-
зивається урочище 
поруч із Ясногород-
кою). А від Дурнева 
пішли аж до села Ко-
зарова, до самої межі 
і ґрунту, який розді-
ляє володіння пана 
Філона Богушевича 
новоселицькі і бишів-
ські. А наостанок ще 
й різні дерева в лісах 
бишівських вируба-
ли. 25 червня 1645 
року пан Януш Тиш-
кевич позивався до 

пана Самуеля Корецького через 
підданих, що втекли з Білополя 
і села Семенівки 
до Ясногородки. 
Того ж дня меш-
канці Ясногородки 
доводили спра-
ведливість у суді 
через пограбуван-
ня їх мешканцями 
села Кононщини, 
що в Макарівсько-
му ключі.

25 жовтня 1636 
року згідно Декре-
ту між паном Філо-
ном Богушевичем і 
князем Самуелем 
Корецьким було 
закладено слобо-
ду біля містечка 
Ясногородки на 
ґрунті новоселиць-
кому за річкою Погребкою – Бо-
гушівку. Догоджаючи підданим 
Ясногородським, було привлас-
нено землі з обох сторін річки По-
гребки, діброви і сіножаті, на річці 
закладено греблі. Було вирішено 
наново землі обох власників роз-
межувати.

На початку 1649 року Ясного-
родські міщани, бузівські й гурів-
ські селяни спалили шляхетський 
хутір Лобачівщину і утворили 

Ясногородську козацьку сотню 
Київського полку. Але, на жаль, 
Ясногородську сотню було лік-
відовано однією з перших, між 
1650 і 1654 роками. В 1651 році 
містечко значиться пусткою.

17 грудня 1665 року підпол-
ковник російських військ Ва-
силь Якшин із рейтарами «ізго-
ном взяли велике місто Бишів», 

язиків упіймали і пішли до Киє-
ва. «І зустріли нас, пройшовши 
містечко Ясногородку, на полі, 
не доходячи села Музич, тата-
ри, німці й поляки, та зрадники 
козаки, багато людей. У нас із 
ними вчинився бій. І вони на нас 
напустили, і ми проти них встоя-
ли, і самі на них скочили, і зірва-
ли, і сікли їх на версту, і багатьох 
посікли, і в полон було впіймали. 
А після того вони, зібравшись 
усіма людьми, прийшли на нас 
о другій годині дня і ми з ними 
билися на тому місці довгий час. 
Вони підполковника Василя Як-
шина пораненого з коня збили, 
а нас: Василя Кирикрійського 
та Герасима Єлагіна поранили і 
рейтарів багатьох побили і по-
ранили. І розбили нас усіх по-
різно, і знамена захопили, і ми 
до Києва прийшли з рейтарами 
порізно», — повідомляли своє 
командування російські рейтар-

ські ротмістри в «Сказках» від 20 
грудня 1665 року.

Після повернення Право-
бережжя під владу Речі Поспо-
литої Ясногородку успадкувала 
близька родичка покійного Мак-
симіліана Бжозовського Софія 
Бжозовська, яка вийшла заміж 
за Костянтина Шуйського. Кня-
зі Шуйські та їхні нащадки во-
лоділи Ясногородкою до кінця 
дев’ятнадцятого століття.

На початку XVIII століття 
шляхтич Іван Рибинський звіль-
нив від козаків Семена Палія Яс-
ногородку і, завдяки опіці князя 
Голіцина, врятував її від погра-
бування, під час спустошення 
краю козаками, при переході їх 
на лівий берег Дніпра.

Ігнатій Шуйський, заїхавши 
1725 року до порожнього спад-

ку, мусив його впорядковувати 
і заселяти наново. І не тільки 
Ясногородку, а й інші села, що 
до ключа ясногородського на-
лежали (Бузову, Горбовичі, Го-
реничі, Гуровщину, Княжичі, 
Личанку, Луку, Музичі, Неграші, 
Петрушки, Шпитьки), заселив. 
Крім того, на прилеглому до 
Білогородки поль-
ському березі Ір-
пеня заснував нове 
містечко, яке на-
звав своїм іменем 
— Ігнатівка. Ясно-
городку ж зробив 
своєю головною 
садибою, побуду-
вав тут маєток і для 
безпеки оперезав 
його фосами. Вели-
кий кам’яний дво-
поверховий палац, 
збудований Ігнатієм 
Шуйським серед ве-

ликого парку, був 
тут і в середині ХІХ 
століття. Палац і 
парк оточені ва-
лом із зовнішнім 
ровом, який напо-
внювався водою 
з річки Трубище. 
1743 року Ігнатій 
Шуйський побу-
дував тут і нову 
дерев’яну церкву 
в ім’я Різдва Пре-
святої Богоро-
диці. Дещо пізніше Шуйські 
звели в Ясногородці ще й ка-
плицю в ім’я Іоана Богослова.

Ясногородка була в само-
му «паску пограничному», тому 
звідти втікали за кордон росій-
ський цілими родинами. Так, 

1750 року в місті Києві та його 
монастирях розшукувався житель 
Ясногородки Павло Хоменко, який 
утік з польських земель.

Гайдамака Іван Подоляка в 
Київському гродському суді 24 
жовтня 1750 року свідчив, що «з 
Мотовилівки гайдамаки, з по-
меже себе обравши мене, Івана 
Подоляку за ватажку, йшли мимо 
Ясногородки аж ко Дніпру».

Восени 1768 року в селах 

Білогородці і Борщагівці поши-
рилися чутки про те, що Кате-
рина ІІ звільнила з ув’язнення 
полковника Коліївщини Микиту 
Швачку, присвоїла йому звання 
полковника і нагородила двома 
орденами, відібравши їх у ки-
ївського генерал-губернатора, 
який наказав покарати Швач-

ку канчуками й вирвати 
ніздрі. Гайдамака Заєць 
прибрав ім’я Швачки, ор-
ганізував із селян Білого-
родки і Борщагівки загін 

повстанців і рушив через кордон 
громити шляхту в Ігнатівці, Го-
реничах, Петрушках, Шпитьках, 
Ясногородці.

Остання власниця Ясного-
родки за часів Речі Посполитої 
княжна Анель Шуйська дуже ста-

ралася звеличити Ясногородку. 
1773 року добилася у короля Ста-
ніслава Августа для містечка при-
вілей на запровадження десяти 
ярмарків щороку.

Євген буКет,
член правління 

національної спілки 
краєзнавців україни.

на фото: «Погоня Руська» - 
родовий герб князів Шуйських; 
король польський Станіслав Ав-
густ Понятовський; Ясногород-
ський ключ у першій половині XVII 
століття.
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Громадська організація «Вікімедіа 
Україна» ініціює новий фотоконкурс – 
«Вікі любить Землю», який має на меті 
зібрати фотографії об’єктів природно-
заповідного фонду та садово-паркового 
мистецтва України для ілюстрування ста-
тей у всесвітній інтернет-енциклопедії 
Вікіпедія.

Ідея цього конкурсу виникла після 
успішного проведення у вересні 2012 
року міжнародного фотоконкурсу «Вікі 
любить пам’ятки», метою якого є зби-
рання фотографій пам’яток історичної та 
культурної спадщини України.

Взяти участь у конкурсі зможе кожен 
охочий. Для цього слід зареєструватися у 
Вікісховищі – одному з сестринських про-
ектів Вікіпедії, – знайти у переліку відомі 
вам об’єкти, сфотографувати їх власно-
руч (будь-коли) і завантажити світлини 
на Вікісховище (у період з 15 квітня до 
15 травня). Автори найкращих світлин 

будуть нагороджені цінними призами. 
Оголошення результатів і нагородження 
переможців відбудеться 5 червня 2013 у 
Всесвітній день охорони навколишнього 
середовища.

Оргкомітет уже розпочав роботу над 
переліком конкурсних об’єктів, який 
складатиметься з майже 8 тисяч позицій. 
До цього переліку будуть включені запо-
відники, ландшафтні парки, заказники, 
пам’ятки природи, заповідні урочища, 
ботанічні дендрологічні, зоологічні сади і 
парки, а також пам’ятки садово-парково-
го мистецтва.

Кілька заповідних об’єктів є і на те-
риторії Макарівщини. Це, зокрема, лі-
совий заказник «Урочище «Мутвицьке», 
Ботанічний заказник «Атаманова роща» 
(Забуянська сільська рада), ландшаф-
тний заказник «Цезарівський» (Ніжило-
вицька сільська рада), лісовий заказник 
«Борові ділянки» (Комарівська сільська 

рада), ботанічна пам'ятка природи «Ві-
ковий дуб черешчатий» (Борівська сіль-
ська рада), геологічна пам'ятка природи 
«Змієві вали» (Юрівська, Борівська та Ні-
жиловицька сільські ради), парк-пам'ятка 
садово-паркового мистецтва «Копилів-
ський» (Копилівська сільська рада), за-
повідне урочище «Вепрове» (Небелицька 
сільська рада).

Виконавчий директор ГО «Вікімедіа 
Україна» Юрій Пероганич зазначив, що 
цей фотоконкурс має привернути увагу 
суспільства до проблем збереження при-
родних ресурсів та багатств України, а 
сам конкурс, серед іншого, має розкрити 
потенціал «зеленого туризму» в Україні.

Організатори конкурсу запросили до 
співпраці в організації конкурсу Мініс-
терство екології та природних ресурсів 
України, природоохоронні організації, а 
також благодійників і спонсорів для на-
повнення призового фонду конкурсу.

« в і к і М е д і А  у к р А ї н А » 
і н і ц і ю є  ф о т о к о н к у р с  — 

« в і к і  л ю б и т ь  з е М л ю »
За сприяння програми Вер-

ховної Ради України “Добрик-
Всесвіт” оголошений конкурс 
кращих розповідей на тему: 
“Розкажіть про випадок (ви-
падки), пов’язані з Добром, 
Добриком і Добричкою, які вас 
найбільше вразили у житті”. 

Для участі у конкурсі роз-
повіді надсилайте за адресою: 
01001, Київ-1, Добрик-Пош-
тамп, Добрик крокує планетою.  

детальну інформацію 
щодо конкурсу можна 
отримати за телефонами: 
(067) 402-34-91, (097) 948-39-70, 
(044) 360-96-39 або за елек-
тронною адресою: dobrykk@
gmail.com.

«дОБРИК-
вСЕСвІТ»
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зі святоМ, 
захисники!

23 лютого народ України свят-
кує День захисника Вітчизни. В цей 
урочистий день ми вшановуємо 
всіх, хто причетний до цього висо-
кого звання, звання єдиного для 
всіх: від вкритих сивиною і увінча-
них нагородами фронтовиків, до 
молоді, яка лише нещодавно одя-
гла військову форму. І цього зв'язку 
не порушать навіть найбільші зміни 
в сучасному світі. Всі ті, хто носить 
почесне звання захисника Вітчиз-
ни уособлюють всі етапи розви-
тку нашого славетного війська: ті, 
хто вів смертельний двобій із фа-
шизмом, брав участь у так званих 
локальних воєнних конфліктах, 
миротворчій діяльності, несе сьо-

годні нелег-
ку військову 
службу.

Вітаю вас 
з Днем захис-
ника Вітчизни, 
бажаю міцно-
го здоров'я, 
щастя, творчої 

наснаги і успіхів у нелегкій праці 
захисника Батьківщини.

юрій забела,
депутат Київської обласної ради.

Щиро,  від усього серця  вітаю 
вас зі святом – Днем захисника  
Вітчизни.

 Насправді – небагато в нас та-
ких важливих дат, як день тих, чия 
професія – Батьківщину захищати. 
За Тарасом Шевченком, «у своїй 
хаті – своя сила, і правда, і воля», 
– то маємо обов’язково шанувати 
тих, чий святий обов’язок – захища-
ти свою хату, боронити свою прав-
ду своєю силою і своєю волею.

Захисників Вітчизни вшановує 
вся Україна. Та найбільша шана 
вам, дорогі ветерани. Перед вами 
ми схиляємося, у вас вчимося лю-
бити Батьківщину.

Щиро зичу всім здоров’я, до-
вгих років мирного життя, уваги й 
турботи рідних та близьких.

ярослав добрянСьКиЙ,
депутат Київської обласної ради.

Прийміть щирі вітання зі святом,  
що уособлює доблесть і героїзм 
усіх поколінь нашого народу, обо-
ронців та визволителів рідної землі, 
тих, хто вів смертельний двобій із 
фашизмом, брав участь у так зва-
них локальних воєнних конфліктах, 
миротворчій діяльності, несе сьо-
годні нелегку військову службу.

Бажаю вам, шановні співгро-
мадяни, щастя, здоров’я і бадьо-
рості духу, впевненості у собі і 
своїй Вітчизні.

Нехай надихає нас у ділах сьо-
годенних і планах на прийдешнє 
немеркнуча сила ратного подвигу!

олександо іВаЩенКо,
макарівський селищний 

голова.

* * * * *

* * * * *

з КороліВКи – 
на далеКиЙ Схід

Так, про те, як служив   Василь Васильо-
вич Міщенко не знала не тільки його дружи-
на Галина Улянівна, але й батьки. Не знали, 
що  він мав інше ім’я і прізвище – Семен 
Петрович Вакуленко, інше місце народжен-
ня – Приморський край, селище Градеково, 
район 5-и сопок, іншу біографію. Так вима-
гала служба, щоб Василь мав свою легенду, 
як розвідник.

...Про минулу війну згадувати було боля-
че. Адже як тільки вона почалася і Королівка 
опинилася під окупацією німецько-фашист-
ських військ, з сім’ї Міщенків забрали до 
Рейху на примусові роботи доньку Катрусю, 

якій не було ще й 17 літ. Батьків не чіпали – 
тато після фінської війни повернувся додому 
без руки, а мати – проста жінка-трудівниця. 
Тож Василько, котрому 25 травня минуло 15 
років, став опорою і підтримкою сім’ї. Війна 
не дала здійснитися його заповітній мрії – 
стати льотчиком.  Та все ж судилося Васі 
бути військовим. 

Коли в 1943 році визволили від окупан-
тів Макарівський район і рідну Королівку, 
потрапив хлопець на фронт, спочатку в Бі-
лорусію. Хто зна, як би склалася його доля, 
та вийшов наказ Сталіна про зняття з лінії 

фронту неповнолітніх бійців. І відправили 
їх на Далекий Схід.  16 хлопців з Королівки 
їхали разом з Василем. В одному ешелоні 
був і земляк з Андріївки Степан Іщенко (нині 
теж живе в Макарові). Але розкидали кого 
куди по військових частинах, а Василь 
прибув у Хабаровськ, в 630 стрілецький 
полк, став піхотинцем.

- На Західному фронті кипіли жорстокі 
бої, а ми охороняли рубежі Вітчизни від по-
сягань японських військ, - розповідає Ва-
силь Васильович. - Як зараз бачу кордон 
– 20 рядів колючого дроту відділяли нас  
від супротивника. Щоночі японці обстрі-
лювали наші позиції, але ми не відповіда-
ли на їх провокації, щоб не виник збройний 
конфлікт. Жили в печері, зробленій в сопці 
під казарми. Голод, холод, тіснота – в чо-
тири поверхи стояли солдатські ліжка. Як 
зайшов у казарму, - розвернутися важко. 

Так, напевне, і служив  би молодий 
боєць  в піхоті до кінця війни, якби не...

знаКоВа  зуСтріч
Того осіннього дня рота вишикувалась 

перед майором, котрий приїхав відібрати, 
як потім виявилось, бійців  у школу розвід-
ників. Треба було взяти 8 – хоробрих, гра-
мотних, кмітливих і з міцним здоров’ям. 
Василь Міщенко стояв першим в строю, 
тож майор, пильно оглянувши хлопця, 
раптом спитав:

- Чому дорівнює куб суми?
Хто ж отак відразу скаже, коли за пле-

чима залишились роки окупації, а тепер 
– війна? Хоч навчання в школі було успіш-
ним, встиг мирного часу закінчити 7 класів  
(рівень знань, які тоді давала семилітка, 
можна тепер порівняти з 11 класом), та роз-
губився від питання зненацького:

- Подумаю, товаришу гвардії майоре, - 
відказав Василь.

- Подумайте, подумайте, - посміхнувся та 
й пішов далі оглядати солдат. А їх – 360!  Ми-
нула година, друга... Василь дивився вслід 
майору і міркував: доки дійде він до кінця, то 
й забуде про своє запитання. 

Але майор не забув. Знову підійшов до 
солдата:

- Подумав?
- Призабув трохи, товаришу гвардії ма-

йоре! – признався Василь.
Офіцер примостив на коліно планшет і 

почав писати алгебраїчні знаки. Тоді зраді-
лий хлопець вже доповнив усно відповідь на 
питання.

- Молодець! – похвалив його майор і на-
казав йти за ним. Відібрав він з роти не 8, а 
п’ять солдат. Шостим був Василь Міщенко.  
Бійці за наказом здали своє спорядження і 
зброю командиру відділення Романцову, по-
прощалися з товаришами і за кілька хвилин 
вже сиділи на кузові потрощеного ЗІСа-5.

- Ніколи не забуду ту машину, - продо-
вжив розповідь Василь Васильович. – Крізь 
побиті кулями й осколками снарядів дошки 
видно було дорогу і як крутилися колеса...

Їхали по тайзі дуже довго. Минали не-
величкі хуторці – десятихатки. Ось проїхали  
поселенням Сергія Лазо ( заживо спаленого 
японцями в топці паровоза), побачили бюст 
Героя. Все далі й далі, все глибше й глибше, 
ніби занурювались в тайгу. Аж раптом перед 
очима бійців виринуло якесь повноводдя.

- Це ріка Амур, - пояснив товаришам Ва-
силь.

- А ти звідки знаєш?
- Як їхав у Хабаровськ, то вже бачив її. Та 

й географію у школі вчив, - додав.
Незабаром машина зупинилася і бійці 

побачили височенну огорожу, обнесену ко-
лючим дротом, добре одягнених  і озброє-
них вартових. Усіх хвилювало одне питання: 
куди ми потрапили?

Виявилось, це засекречене селище 
В’ятське, в якому треба було  солдатам про-
довжувати свою службу, тепер вже як кур-
сантам. Прибульців відразу повели в лазню, 
видали новісіньку форму й взуття, а потім 
старшина повів їх в їдальню, на ходу інструк-
туючи, зголоднілих і втомлених дорогою:

- Не накидайтеся на їжу, бо якщо пере-
їсте, можете померти. Це, по-перше. Не 
виносьте з їдальні хліба „про запас”. Це, по-
друге. По-третє,  майте на увазі, що крім вас 
там будуть обідати китайські й корейські вій-
ськовослужбовці.

(Далі буде).

тетяна яСинецьКа.
Світлини: 1. Під час проходження 

служби в м. Тойохара, нині Южно-Са-
халінськ. 2. Пам’ятне фото з бойовими 
побратимами. Перший зліва сидить - 
Василь Міщенко та Іван Іванов. За ними 
- Василь Рибніков, Валерій Хазов, Сергій 
Мироненко. 

вони захищали батьківщинУ

крізЬ роки і відСтані
Моя розповідь буде про надзвичайно скромну людину, чия життєва дорога поча-

лася з села Королівки, з родини трудолюбів - колгоспників. Від батька-матері і Бога 
він успадкував мудрість, кмітливість, хоробрість, терпіння, потяг до знань, - все те, 
що згодом так знадобилося!  Його біографія гідна книги  або могла б стати  сцена-
рієм  до справжнього пригодницького фільму, тому що багата на історичні події, на 
незабутні зустрічі, перипетії  військової служби і повоєнної пори. Все це й досі живе у 
пам’яті і серці Василя Васильовича Міщенка.  Живе у  позначених часом документах і 
фотознімках, у тих 23 урядових нагородах, з якими  раз на рік – 9 Травня йде в колоні 
ветеранів Великої Вітчизняної війни. Тепер, через десятки років, коли минули строки 
мовчання, скріплені Присягою,  уже можна розповісти про захисника Вітчизни, зга-
дати про його побратимів...

Дорогі ветерани Великої Вітчизняної війни, 
діти війни, воїни-афганці, воїни-інтернаціоналіс-
ти, воїни запасу і військові, 
що виконують військовий 
обов’язок в нинішній час! 
макарівський райком 
Компартії україни вітає 
вас з Днем Радянської ар-
мії - днем захисника Ві-
тчизни!

Бажаю всім міцного 
здоров’я, довгих і щасли-
вих років життя, достатку, 
благополуччя, успіхів у справах і миру!

Секретар рККпу олександр чулКоВ.

маковищанська сільська рада сердечно вітає 
чоловіків с.Маковище із днем захисника Вітчизни!

Нехай ваші сила і мужність завжди живляться 
любов’ю та підтримкою близьких і рідних. І після будь-
яких «баталій», які часто трапляються у повсякденно-
му житті, вдома на вас завжди чекає затишна гавань. 
Міцного здоров’я вам, успіхів та надійного тилу!

Подвиги захисників Вітчизни – це та 
велика і велична правда історії, яку не 
спотворити і не перекреслити жодним 

змінам у су-
часному мінли-
вому світі. Це 
постійна школа 
виховання мо-
лоді, яка при-
святила себе 
військовій про-
фесії і служить 

справі збереження миру у своїй країні та 
далеко за її межами. Це взірець реально-
го, дієвого патріотизму для кожної чесної 
людини і свідомого громадянина, наочне 
свідчення єдності всіх поколінь нашого 
народу.

Бажаю вам незламної волі, надійного 
родинного тилу, богатирського здоров’я, 
звершення всіх ваших мрій і побажань, 
високих досягнень у нелегкій праці на 
благо держави.

Віктор СтеценКо,
голова координаційної ради  

профспілок району.

І знову снігом замело,
А ми чекали на весну,
Та біле снігове крило,
На ніжну вроду молоду,
Посипало своє перо.
І знову йдемо по снігу,
Зима не хоче відступать,
А я снігом 

весну молоду,
Ніби схотіла налякать.
Останню сипле вже снагу,
Та заясніла неба вись,
І впали промені на сніг,
Дзвінкі струмочки розлились,
Та й потекла вода до ніг…
А білий сніг ніби наснивсь.

Хоч на дворі  ще лютий лютує,
Ще мороз помережив шибки,
Та весна вже колеса лаштує,
Щоб у квітах тепла привезти.
Аби дощиком теплим сипнути,
Із блакиті небес доброти,
Та тепло, на всі груди вдихнути,
Засвітить веселкові мости.
Та, ще поки лютневі морози,

Владарюють, бо ще хазяї,
І гілля на деревах, мов коси,
Білі-білі, немов, в кришталі.
Та вже нам не страшні ті морози,
На останок лютує зима,
А весна, ось стоїть на порозі,
Щоб розлити із пригорщ тепла.

марія ВерхоВець.

і знову снігоМ зАМело

А веснА нА Порозі

літературний  куточок
* * * * *

* * * * *

* * * * *
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УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Пiдсумки тижня.
9.30 Погода.
9.35 221. Екстрений виклик. 

Тиждень.
10.15 Т/с «Маруся».
11.45 Шеф-кухар країни.
12.35 Право на захист.
12.55 Темний силует.
13.05 Дiловий свiт.
13.10 Енергоблок.
13.20 Х/ф «Тiнi зникають 

опiвднi».
14.40 Вiкно до Америки.
15.00 Новини.
15.10 Euronews.
15.15 Наука.
15.20 Дiловий свiт. Агросектор.
15.25 I. Попович «Трембiтар 

української душi», ч. 1.
16.00 Х/ф «Вiчний поклик».
18.20 Новини.
18.30 Агро-News.
18.45 Дiловий свiт.
19.00 Сiльрада.
19.20 Криве дзеркало.
20.55 Офiцiйна хронiка.

21.00 Пiдсумки дня.
21.20 Дiловий свiт.
21.30 Криве дзеркало.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда 

удачi.
23.00 Пiдсумки.
23.10 Спорт.
23.15 Погода.

1+1
6.00 «ТСН».
6.45 «Снiданок з 1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 «Снiданок з 1+1».
7.25 М/ф «Бернард».
7.30 «Снiданок з 1+1».
8.00 «ТСН».
8.05 «Снiданок з 1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 «Снiданок з 1+1».
10.00 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана».
12.10 Комедiя «Кавказька по-

лонянка, або Новi пригоди 
Шурика».

13.55 «Не бреши менi 3».
15.00 «Сiмейнi мелодрами 2».
16.00 «Простошоу з Юрiєм 

Горбуновим».

16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Завтра буде завтра».
22.45 «Грошi».
23.50 «ТСН».

ІнТер
5.40 Х/ф «Хiд у вiдповiдь».
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Х/ф «Зникла iмперiя».
11.20 Х/ф «Любити не можна 

забути».
12.00 Новини.
13.35 Д/с «Слiдство вели...» з  

Л. Каневським».
14.30 «Юрмала».
16.15 «Чекай на мене».
18.00 Новини.
18.10 Т/с «Шлюб за заповiтом». 

(2 к.).
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Двадцять рокiв без 

любовi».

22.25 Т/с «По гарячих слiдах 2».
0.25 Д/ф «Друге пришестя 

Ванги».
ТрК «УКраїна»

6.00 Т/с «Фурцева. Легенда про 
Катерину».

7.00 Подiї.
7.20 Ранок з Україною.
9.20 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Ви замовляли 

вбивство».
12.00 Т/с «Ви замовляли 

вбивство».
13.50 Т/с «Слiд».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.15 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Нерiвний шлюб».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Кордон слiдчого 

Савельєва».
22.00 Х/ф «Мумiя 3: Гробниця 

Iмператора Драконiв». 
(2 к.).

0.10 Т/с «У полi зору 4». (2 к.).
ICTV

5.50 Служба розшуку дiтей.
5.55 Погода.
6.00 Свiтанок.
7.00 Дiловi факти.

7.05 Погода.
7.10 Т/с «Леся+Рома».
7.40 Дiловi факти.
7.50 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Х/ф «О, щасливчик!»
12.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
12.45 Факти. День.
13.00 Анекдоти по-українськи.
13.10 Т/с «Бомбила».
14.55 Х/ф «Грозовi ворота».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.05 Т/с «Балада про Бом-

бера».
22.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
СТБ

5.35 «Чужi помилки. Згадати 
все».

6.20 «Усе буде добре!»
8.05 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
9.50 Х/ф «Роза прощальних 

вiтрiв».
11.40 «МайстерШеф».
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».

20.00 «Слiдство ведуть екстра-
сенси».

21.00 Т/с «Метод Фрейда».
22.00 «Вiкна-новини».
22.25 «Детектор брехнi 3».
23.20 «Битва екстрасенсiв».

новий Канал
5.10 Т/с «Як сказав Джим».
5.55 Очевидець. Найбiльш 

шокуюче.
6.35 Пiдйом.
6.40 Очевидець. Найбiльш 

шокуюче.
7.10 Пiдйом.
7.30 Репортер.
7.35 Погода.
7.40 Пiдйом.
8.30 Репортер.
8.35 Погода.
8.45 Пiдйом.
9.00 Х/ф «П`ятий елемент».
11.40 Т/с «Воронiни».
13.20 Kids` Time.
13.25 М/с «Кiт-Пес».
14.35 Kids` Time.
14.45 Teen Time.
14.50 Т/с «Друзi».
15.45 Teen Time.
15.50 Т/с «Кадетство».
16.50 Т/с «Свiтлофор».
17.55 Т/с «Воронiни».
19.00 Репортер.

19.25 Спортрепортер.
19.30 Погода.
19.50 Т/с «Не плач за мною, 

Аргентино!»
20.50 Т/с «Воронiни».
21.55 Т/с «Свiтлофор».
23.00 Т/с «Щасливi разом».

нТн
6.00 «Легенди карного роз-

шуку».
6.30 Х/ф «Акцiя».
8.05 «Агенти впливу».
9.00 «Православнi святi».
10.55 Т/с «Павутиння 6».
14.55 Т/с «Слiпий 3».
18.30 «Випадковий свiдок».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Лiтєйний».
21.45 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
22.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас». 

(2 к.).
23.45 «Свiдок».
0.15 Х/ф «Поцiлунок Дракона». 

(2 к.).
2.00 «Свiдок».
2.30 Т/с «Суто англiйськi вбив-

ства». (2 к.).
4.10 «Свiдок».
4.45 «Уроки тiтоньки Сови».

УТ-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05 Пiдсумки.
6.15 Погода.
6.20 Шустер-Live.
6.55 Погода.
7.00 Шустер-Live.
7.55 Погода.
8.00 Шустер-Live.
9.00 Шустер-Live.
12.10 Дiалог iз країною.
15.30 Мiсце зустрiчi.
16.45 Свiт атома.
16.55 Концерт до Дня захисни-

ка Вiтчизни «Офiцерська 
честь».

17.30 Криве дзеркало.
20.50 Мегалот.
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.10 Кабмiн: подiя тижня.
21.25 Українська пiсня.
21.50 Криве дзеркало.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00 Твiй голос.
23.20 Погода.
23.25 Ера здоров`я.

23.50 Кiно в деталях.
0.40 Концерт «О. Булдаков. 

Наш генерал, мисливець i 
рибалка», ч. 1.

1.20 Пiдсумки дня.
1.30 Кабмiн: подiя тижня.
1.40 Дiалог iз країною.
5.00 Д/ф «Контингент. Вiйна у 

В`єтнамi». Фiльм 1 i 2.
1+1

6.00 «Ремонт +».
6.15 Мелодрама «Бос на 2 

тижнi».
8.00 «Свiтське життя».
9.00 «Хто там?»
10.10 М/с «Чiп i Дейл».
10.35 М/с «Чiп i Дейл».
11.00 «Свiт навиворiт 4: 

В`єтнам».
12.05 М/ф.
12.20 Анiмац. фiльм «Попе-

люшка: Повний вперед!»
14.05 Комедiя «Мiй кузен 

Вiннi».
16.40 «Вечiрнiй Київ».
18.30 «Розсмiши комiка 2».
19.30 «ТСН».

20.00 «23 лютого у великому 
мiстi».

22.00 Драма «Район №9». (2 к.).
0.10 Драма «Коктейль». (2 к.).
2.10 Бойовик «Гра смертi». (2 к.).
3.40 Бойовик «Американець». (2 к.).
5.20 «ТСН».

ІнТер
5.00 «Парк автомобiльного 

перiоду».
5.25 «Справедливiсть».
7.05 Х/ф «У зонi особливої 

уваги».
9.00 «Орел i Решка».
10.00 «Смачне побачення».
11.00 Концерт «Вечiрнiй Київ».
12.55 «Велика рiзниця».
14.05 Х/ф «Зникла iмперiя».
16.15 «Юрмала 2010».
20.00 «Подробицi».
20.25 Концерт «23 лютого у 

Великому мiстi 2012».
22.25 Х/ф «Московський жига-

ло». (2 к.).
0.30 Х/ф «Бiльше, нiж друг». (2 к.).
2.15 Х/ф «Спiдi Гонщик».
4.20 «Подробицi» - «Час».

ТрК «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00 Подiї.

7.15 Т/с «Iнтерни».
8.15 Х/ф «Чортове колесо».
10.00 Таємницi зiрок.
11.00 Т/с «Дорога моя 

людина».
12.50 Т/с «Ви замовляли 

вбивство».
15.20 Т/с «Слiд».
17.00 Т/с «Фурцева. Легенда 

про Катерину».
19.00 Подiї.
19.20 Т/с «Фурцева. Легенда 

про Катерину».
21.20 Т/с «Друге повстання 

Спартака».
23.20 Т/с «Дикий». (2 к.).
1.10 Т/с «Мент у законi». (2 к.).
2.50 Щиросердне зiзнання.
3.20 Подiї.
3.40 Х/ф «Чортове колесо».
5.00 Срiбний апельсин.

ICTV
4.30 Погода.
4.35 Факти.
5.00 Погода.
5.05 Свiтанок.
5.55 Козирне життя.
6.30 М/ф «Том i Джерi проти 

карибських пiратiв».
7.35 Х/ф «Дочка якудзи».

9.05 Зiрка YouTube.
10.00 Дача.
11.00 Квартирне питання.
11.55 Дивитися всiм!
12.50 За кермом.
13.15 Х/ф «Володар бурi».
15.35 Дивитися всiм!
16.10 Нетаємнi файли.
17.00 Екстрений виклик.
17.50 Максимум в Українi.
18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Х/ф «Родич».
20.40 Х/ф «Справа честi».
22.30 Х/ф «Вантаж 200». (2 к.).
0.10 Х/ф «Морфiй». (2 к.).
2.05 Х/ф «Кочегар». (2 к.).

СТБ
4.55 М/ф «Ну, постривай!»
6.30 Х/ф «Вас викликає 

Таймир».
8.05 «Караоке на Майданi».
9.00 «Їмо вдома».
10.05 «ВусоЛапоХвiст».
11.40 «Хата на тата».
12.40 «Моя правда. Iрина 

Бiлик. Коли любов стає 
отрутою».

14.15 «Моя правда. Ольга 
Сумська. Без права на 
сльози».

15.10 «Слiдство ведуть екстра-
сенси».

19.00 Х/ф «Матуся моя».
22.40 «Детектор брехнi 3».
23.45 «Зоряне життя. Б`є отже 

любить?»
1.40 Х/ф «Вiй».
2.55 Нiчний ефiр.

новий Канал
5.30 Т/с «Тру Джексон».
6.35 Т/с «Ластiвчине гнiздо».
9.00 М/с «Рогу i Копита: По-

вернення».
9.35 М/с «Пiнгвiни з Мадагас-

кара».
10.00 Файна Юкрайна.
10.45 Уральськi пельменi.
12.15 Люди ХЕ.
13.15 Нереальна iсторiя.
14.20 Т/с «Татусевi доньки».
17.30 Х/ф «Прибульцi 2: Кори-

дори часу».
20.05 Х/ф «Невезучi».
22.00 Х/ф «Шеф».
23.50 Спортрепортер.
23.55 Х/ф «Прибульцi 2: Кори-

дори часу».
2.15 Т/с «Еврика».
2.55 Зона ночi.
3.00 Десята муза в Українi.

3.50 Зона ночi.
3.55 Пiд знаком бiди.
4.40 Зона ночi. Культура.
4.45 Катерина Бiлокур. По-

слання.
5.25 Зона ночi. Культура.

нТн
6.10 «Легенди бандитського 

Києва».
7.00 «Залiзний Оскар».
7.35 Т/с «Прямуючи на 

пiвдень».
9.15 Х/ф «Акцiя».
11.00 Т/с «Морськi пiхотинцi».
12.00 «Головний свiдок».
12.50 Т/с «Морськi пiхотинцi».
19.00 Т/с «Павутиння 6».
22.35 «Випадковий свiдок».
23.00 «Головний свiдок».
0.00 Х/ф «Поцiлунок дракона». 

(2 к.).
1.45 Х/ф «Чума: хронiка 

епiдемiї». (3 к.).
3.15 «Речовий доказ».
3.40 «Агенти впливу».
4.35 «Уроки тiтоньки Сови».
5.00 «Правда життя».

УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
8.55 Х/ф «Благi намiри».
10.15 Т/с «Маруся».
11.00 Дiалог iз країною.
14.30 «Адреналiн».
15.50 Дiловий свiт. Агросектор.
15.55 Офiцiйна хронiка.
16.00 Погода.
16.05 Мiсце зустрiчi.
17.25 Дiловий свiт.
17.40 Криве дзеркало.
20.20 After Live (За лаштунками 

Шустер-Live).
20.40 Шустер Live. За лаштун-

ками.
21.00 Пiдсумки дня.
21.10 Дiловий свiт.
21.15 Шустер-Live.
22.45 Трiйка, Кено, Секунда 

удачi.
22.50 Шустер-Live.
0.30 Пiдсумки.

1+1
6.05 М/ф «Червонi шапочки».
6.35 М/ф «Червонi шапочки».
7.00 «ТСН».

7.55 Т/с «Весна у груднi».
8.55 Т/с «Жiночi мрiї про далекi 

краї».
10.00 Т/с «Веронiка: втрачене 

щастя».
11.00 «Дiалог з країною. Вiктор 

Федорович Янукович».
14.00 Т/с «Веронiка: втрачене 

щастя».
15.05 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана».
19.30 «ТСН».
20.00 «Вечiрнiй Київ».
21.50 Бойовик «Гра смертi». (2 к.).
23.50 Бойовик «Американець». (2 к.).
1.55 Комедiя «Мiй кузен Вiннi».

ІнТер
5.40 Т/с «Говорить полiцiя!»
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
7.30 «Спорт у Подробицях».
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».

8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Т/с «Двадцять рокiв без 

любовi».
11.05 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.15 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
14.05 «Судовi справи».
15.00 «Сiмейний суд».
16.00 Т/с «Шлюб за заповiтом».
18.00 Новини.
18.10 Т/с «Шлюб за заповiтом».
20.00 «Подробицi».
20.25 «Спорт у Подробицях».
20.30 «Справедливiсть».
22.30 Х/ф «Служу Радянському 

Союзу». (2 к.).
0.35 Х/ф «Правосуддя вовкiв». (2 к.).

ТрК «УКраїна»
6.00 Т/с «Фурцева. Легенда про 

Катерину».
7.00 Подiї.
7.20 Ранок з Україною.
9.20 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Кордон слiдчого 

Савельєва».
12.00 «Хай говорять. Iгор. 

Надiя. Любов».

13.00 Т/с «Слiд».
14.30 Т/с «Подружжя».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.15 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Нерiвний шлюб».
19.00 Подiї.
19.20 Президент України 

В.Ф. Янукович. Дiалог з 
країною.

20.00 Т/с «Кордон слiдчого 
Савельєва».

22.00 Т/с «Мент у законi». 
(2 к.).

1.45 Т/с «Безмовний свiдок 2». 
(2 к.).

2.35 Ласкаво просимо.
ICTV

8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.00 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв».
11.00 Дiалог з країною.
12.45 Факти. День.
13.00 Анекдоти по-українськи.
13.05 Т/с «Полювання на 

Вервольфа».
14.00 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
15.05 Т/с «Бомбила».

16.45 Т/с «Вулицi розбитих 
лiхтарiв».

18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.05 Т/с «Бомбила».
21.50 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
22.50 Х/ф «Соцiальна мережа». 

(2 к.).
0.55 Надзвичайнi новини.
1.35 Погода.

СТБ
8.00 Х/ф «Там, де живе любов».
9.50 Х/ф «Подарунок долi».
17.55 «Вiкна-новини».
18.05 Х/ф «Подарунок долi».
20.05 «Моя правда. Iрина Бiлик. 

Коли любов стає отрутою».
22.00 «Вiкна-новини».
22.25 «Моя правда. Ольга 

Сумська. Без права на 
сльози».

23.20 «Зоряне життя. Куди 
зникають зiрки».

новий Канал
7.10 Пiдйом.
7.30 Репортер.
7.35 Погода.
7.40 Пiдйом.
8.30 Репортер.

8.35 Погода.
8.45 Пiдйом.
9.00 Т/с «Не плач за мною, 

Аргентина!»
10.05 Т/с «Кадетство».
11.05 Т/с «Татусевi доньки».
13.20 Kids` Time.
13.25 М/с «Кiт-Пес».
14.35 Kids` Time.
14.50 Teen Time.
14.55 Т/с «Друзi».
15.50 Teen Time.
15.55 Т/с «Свiтлофор».
16.55 Т/с «Кадетство».
17.55 Т/с «Воронiни».
19.00 Репортер.
19.25 Спортрепортер.
19.30 Погода.
19.50 Т/с «Не плач за мною, 

Аргентина!»
20.50 Т/с «Воронiни».
21.55 Т/с «Свiтлофор».
23.00 Т/с «Щасливi разом».

0.00 Т/с «Щоденники вампiра 
2». (2 к.).

0.55 Репортер.

нТн
5.35 Х/ф «Сашка».
7.00 Х/ф «Через Гобi та Хiнган».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00 Т/с «Полювання на 

iзюбра».
11.50 Т/с «Повернення Турець-

кого».
14.40 Т/с «Лiтєйний».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Навiгатор».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «СМЕРШ. Легенда 

для зрадника».
23.00 Х/ф «Акцiя».
0.30 Х/ф «Афганськi лицарi». (3 к.).
2.15 «Свiдок».

УТ-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05 Погода.
6.10 Свiт православ`я.
6.40 Смiх з доставкою додому.
7.10 Сiльський час.
7.35 Погода.
7.40 «Дружина».
8.55 Погода.
9.00 Погода.
9.05 Фрiстайл. Кубок свiту.
10.25 Крок до зiрок.
11.05 Маю честь запросити.
11.50 Караоке для дорослих.
12.40 Шеф-кухар країни.
13.30 Погода.
13.35 Х/ф «Поїздка через мiсто».
14.40 Мiсце зустрiчi.
16.05 Криве дзеркало.
18.05 Погода.
18.15 Дiловий свiт. Тиждень.
18.50 Концертна програма 

«Мамо, вiчна i кохана».
20.50 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки тижня.

21.30 Точка зору.
21.55 Головний аргумент.
22.05 Фольк-music.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Ера бiзнесу. Пiдсумки.
23.35 Погода.
23.40 «Дружина».
0.50 Концерт «О. Булдаков. 

Наш генерал, мисливець i 
рибалка», ч. 2.

1.20 Пiдсумки тижня.
1.50 Точка зору.
2.10 Дiловий свiт. Тиждень.
2.40 Головний аргумент.
2.55 Хiт-парад «Нацiональна 

двадцятка».
4.05 «Нащадки» з Н. Рибчин-

ською та К. Гнатенком.
1+1

6.05 Мелодрама «Поцiлуй мене, 
товаришу».

7.50 М/ф.
8.10 «Ремонт +».
9.00 «Лото-Забава».
10.10 М/с «Чiп i Дейл».

10.35 М/с «Чiп i Дейл».
11.00 «Кулiнарнi курси з Ю. Ви-

соцькою. Iталiя, Тоскана».
11.25 М/ф.
12.00 «Недiля з Кварталом».
13.00 Комедiя «Роман вихiдного 

дня».
15.15 Мелодрама «Знайда 2».
19.30 «ТСН-Тиждень».
20.15 Комедiя «Кавказька по-

лонянка, або Новi пригоди 
Шурика».

22.00 «Свiтське життя».
23.00 «Що? Де? Коли? Зiрковi 

вiйни».
0.05 «ТСН-Тиждень».
1.05 Мелодрама «Спляча красу-

ня». (3 к.).
ІнТер

6.30 Х/ф «Сто днiв до наказу».
7.45 Х/ф «Хiд у вiдповiдь».
9.30 «Школа доктора Комаров-

ського».
10.10 Х/ф «Московський 

жигало».
12.15 Т/с «Наркомiвський обоз».
16.25 «Юрмала».
20.00 «Подробицi тижня».

20.55 Х/ф «Любити не можна 
забути».

22.55 Х/ф «Подорож до центру 
Землi».

0.45 Х/ф «Весь цей джаз». (2 к.).
2.40 «Подробицi тижня».

ТрК «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.
6.40 Подiї.
7.00 Х/ф «Наречена на замов-

лення».
9.00 Ласкаво просимо.
10.00 Герої екрану.
11.00 Т/с «Дорога моя людина».
12.50 Т/с «Ви замовляли 

вбивство».
14.20 Т/с «Слiд».
16.00 Т/с «Фурцева. Легенда 

про Катерину».
19.00 Подiї тижня.
20.00 Т/с «Iнтерни».
21.00 Т/с «Iнтерни».
23.00 «Великий футбол».
0.30 Т/с «Дикий». (2 к.).
2.15 Т/с «Мент у законi». (2 к.).
3.50 Подiї тижня.
4.35 Х/ф «Наречена на замов-

лення».

ICTV
5.35 Погода.
5.40 Факти.
5.55 Погода.
6.00 Свiтанок.
6.50 Квартирне питання.
7.40 Анекдоти по-українськи.
8.00 Дача.
9.00 Основний iнстинкт.
9.30 Дивитися всiм!
10.30 ОлiмпiЛяпи.
11.30 Козирне життя.
12.00 Мульт особи.
12.20 Кримiнальний облом.
13.00 Дивитися всiм!
13.40 Х/ф «Дочка якудзи».
15.10 Х/ф «Справа честi».
16.55 Х/ф «Родич».
18.45 Факти тижня.
19.30 Х/ф «Грозовi ворота».
23.10 Iнший футбол.
23.35 Х/ф «Заборонена 

реальнiсть». (2 к.).
1.10 Х/ф «Морфiй». (2 к.).
3.00 Х/ф «Вантаж 200». (2 к.).

СТБ
4.45 М/ф «Ну, постривай!»
5.40 Х/ф «Аварiя - дочка мента».

7.15 «Їмо вдома».
8.15 «Кулiнарна династiя».
10.05 «Караоке на Майданi».
11.00 Т/с «Метод Фрейда».
15.15 Х/ф «Матуся моя».
19.00 «Битва екстрасенсiв».
20.00 Х/ф «Роза прощальних 

вiтрiв».
21.45 Х/ф «Бажання».
23.50 Х/ф «Вiд тюрми i вiд 

суми». (2 к.).
1.40 Х/ф «Аварiя - дочка мента».

новий Канал
5.35 Т/с «Тру Джексон».
5.55 Т/с «Ластiвчине гнiздо».
7.45 Церква Христова.
8.00 Запитайте у лiкаря.
8.25 М/с «Пiнгвiни з Мадагас-

кара».
9.00 М/с «Рогу i Копита: По-

вернення».
9.35 М/с «Пiнгвiни з Мадагас-

кара».
9.55 М/ф «Скубi-Ду: 

Абракадабра-Ду».
11.25 Т/с «Щасливi разом».
15.20 Х/ф «Шеф».
17.10 Х/ф «Ягуар».

19.15 Х/ф «П`ятий елемент». (2 к.).
22.00 Х/ф «Блейд». (2 к.).
0.20 Спортрепортер.
0.25 Х/ф «Невезучi».
2.15 Т/с «Еврика».
2.55 Зона ночi.

нТн
5.50 «Легенди бандитського 

Києва».
6.40 Х/ф «Рiдня».
8.10 Т/с «СМЕРШ. Легенда для 

зрадника».
11.30 «Легенди карного розшу-

ку». Iдеальне вбивство.
12.00 «Агенти впливу».
13.00 «Православнi святi».
15.00 Т/с «Вчора закiнчилася 

вiйна».
19.00 Т/с «Слiпий 3».
22.40 «Лохотрон».
23.10 Х/ф «Кидали у грi».
0.50 Х/ф «Трансморфери».
2.20 «Речовий доказ».
3.40 «Агенти впливу».
5.10 «Уроки тiтоньки Сови».
5.30 «Правда життя».

примітка: Цифрові позначки у програмах вка-
зують на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

понеділок,  25   лютого

неділя, 24  лютого

субота, 23 лютого

п’ятниця, 22  лютого
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вівторок,  26   лютого

УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Пiдсумки дня.
9.20 Офiцiйна хронiка.
9.25 Аудiєнцiя. Країни вiд А 

до Я.
9.45 «Таємницi успiху» з          

Н. Городенською.
10.15 Т/с «Маруся».
11.45 Т/с «Москва. Три 

вокзали».
12.35 Крок до зiрок.
13.15 Хай щастить.
13.35 Дiловий свiт.
13.45 Х/ф «Тiнi зникають 

опiвднi», 2 с.
15.00 Новини.
15.10 Euronews.
15.15 Наука.
15.20 Дiловий свiт. Агросектор.
15.25 I. Попович «Трембiтар 

української душi», ч. 2.
16.05 Х/ф «Вiчний поклик».
18.20 Новини.
18.30 Дiловий свiт.
18.45 221. Екстрений виклик. 

Тиждень.
19.25 Криве дзеркало.

20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.20 Дiловий свiт.
21.25 «Адреналiн».
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Пiдсумки.
23.10 Спорт.

1+1
6.00 «Служба Розшуку Дiтей».
6.05,7.00 «ТСН».
6.45 «Снiданок з 1+1».
7.10 «Снiданок з 1+1».
7.25 М/ф «Бернард».
7.30 «Снiданок з 1+1».
8.00 «ТСН».
8.05 «Снiданок з 1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 «Снiданок з 1+1».
10.00 «Шiсть кадрiв».
10.25 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана».
12.25 Т/с «Завтра буде завтра».
14.55 «Сiмейнi мелодрами».
15.55 «Простошоу з Юрiєм 

Горбуновим».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана».

19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Завтра буде завтра».
22.45 «Українськi сенсацiї».
23.50 «ТСН».

ІнТер
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Т/с «Двадцять рокiв без 

любовi».
11.05 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.15 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
14.05 «Судовi справи».
15.00 «Сiмейний суд».
16.00 Т/с «По гарячих слiдах 2».
18.00 Новини.
18.10 Т/с «Шлюб за заповiтом». 

(2 к.).
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Двадцять рокiв без 

любовi».
22.25 Т/с «По гарячих слiдах 2».
0.25 Д/ф «Дивна справа. 

Распутiн. Сповiдь про-
пащого янгола».

1.25 Х/ф «Особливо небезпеч-
ний злочинець». (2 к.).

ТрК «УКраїна»
6.00 Т/с «Фурцева. Легенда про 

Катерину».
7.00 Подiї.
7.20 Ранок з Україною.
9.20 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Кордон слiдчого 

Савельєва».
12.00 «Хай говорять. Вантаж 200».
13.10 Т/с «Слiд».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.15 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Нерiвний шлюб», .
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Кордон слiдчого 

Савельєва».
22.00 Т/с «Подружжя».
0.00 Т/с «Грiмм». (2 к.).

ICTV
7.05 Погода.
7.10 Т/с «Леся+Рома».
7.40 Дiловi факти.
7.50 Екстрений виклик.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв».
12.05 Анекдоти по-українськи.
12.35 Т/с «Кодекс честi».

12.45 Факти. День.
13.00 Т/с «Кодекс честi».
13.45 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.45 Т/с «Балада про Бом-

бера».
16.45 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.05 Т/с «Балада про Бом-

бера».
22.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
23.20 Х/ф «Невидима сторона». 

(2 к.).
СТБ

6.10 «Усе буде добре!»
8.00 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
9.40 «Зоряне життя. Нянi-

монстри».
10.40 Х/ф «Бажання».
12.50 «МайстерШеф 2».
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
20.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
21.00 Т/с «Метод Фрейда».
22.00 «Вiкна-новини».

22.25 «Кохана, ми вбиваємо 
дiтей».

0.20 Т/с «Доктор Хаус».
1.15 Х/ф «Альошкине кохання».

новий Канал
7.10 Пiдйом.
7.30 Репортер.
7.35 Погода.
7.40 Пiдйом.
8.30 Репортер.
8.35 Погода.
8.45 Пiдйом.
9.00 Т/с «Не плач за мною, 

Аргентино!»
10.05 Т/с «Кадетство».
11.05 Т/с «Воронiни».
13.20 Kids` Time.
13.25 М/с «Кiт-Пес».
14.35 Kids` Time.
14.45 Teen Time.
14.50 Т/с «Друзi».
15.45 Teen Time.
15.50 Т/с «Кадетство».
16.50 Т/с «Свiтлофор».
17.55 Т/с «Воронiни».
19.00 Репортер.
19.25 Спортрепортер.
19.30 Погода.
19.50 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
20.45 Т/с «Воронiни».
21.50 Т/с «Свiтлофор».

23.00 Т/с «Щасливi разом».
0.00 Т/с «Щоденники 

вампiра 2». (2 к.).
0.50 Репортер.

нТн
6.10 Х/ф «Подвиг Одеси».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00 «Медичнi таємницi».
10.25 Т/с «Вiдчинiть, мiлiцiя!»
12.15 Т/с «Повернення 

Турецького».
14.55 Т/с «Лiтєйний».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Навiгатор».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Лiтєйний».
21.45 Т/с «Кримiналiсти: 

мислити як злочинець». 
(2 к.).

22.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас». 
(2 к.).

23.45 «Свiдок».
0.15 Х/ф «Хронiка затемнен-

ня». (3 к.).
1.45 «Свiдок».
2.15 Т/с «Суто англiйськi 

вбивства». (2 к.).

УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Офiцiйна хронiка.
9.05 Околиця.
9.30 Уряд на зв`язку з грома-

дянами.
10.15 Т/с «Маруся».
11.45 Т/с «Москва. Три 

вокзали».
12.30 Дiловий свiт.
12.40 Погода.
12.50 Книга.ua.
13.10 Українська пiсня.
13.45 Х/ф «Тiнi зникають 

опiвднi».
15.00 Новини.
15.10 Euronews.
15.15 Наука.
15.20 Дiловий свiт. Агросектор.
15.25 «Культ особистостi». Ю. 

Рибчинський.
15.45 Х/ф «Вiчний поклик».
18.20 Новини.
18.45 Дiловий свiт.
19.05 Криве дзеркало.
20.50 Мегалот.
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.20 Дiловий свiт.
21.25 Криве дзеркало.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.

23.00 Пiдсумки.
23.10 Спорт.
23.15 Погода.

1+1
6.05 «ТСН».
6.45 «Снiданок з 1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 «Снiданок з 1+1».
7.25 М/ф «Бернард».
7.30 «Снiданок з 1+1».
8.00 «ТСН».
8.05 «Снiданок з 1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 «Снiданок з 1+1».
10.00 «Шiсть кадрiв».
10.25 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана».
12.25 Т/с «Завтра буде завтра».
14.55 «Сiмейнi мелодрами».
15.55 «Простошоу з Юрiєм 

Горбуновим».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Завтра буде завтра».
22.45 «Табу з Миколою Вереснем».
23.50 «ТСН».

ІнТер
5.40 Т/с «Говорить полiцiя!»
7.00 Новини.

7.10 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 «Новини».
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 «Новини».
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 «Новини».
9.10 Т/с «Двадцять рокiв без 

любовi».
11.05 Д/с «Слiдство вели...» з  

Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.15 Д/с «Слiдство вели...» з  

Л. Каневським».
14.05 «Судовi справи».
15.00 «Сiмейний суд».
16.00 Т/с «По гарячих слiдах 2».
18.00 Новини.
18.10 Т/с «Шлюб за заповiтом». 

(2 к.).
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Двадцять рокiв без 

любовi».
22.25 Т/с «По гарячих слiдах 2».
0.25 «Парк автомобiльного 

перiоду».
1.05 Д/ф «Дивна справа. 

Морськi розбiйники».
1.55 Х/ф «Помста - мистецтво». 

(2 к.).
3.30 «Подробицi» - «Час».
4.00 Д/с «Жадiбнiсть».
4.45 Д/ф «Дивна справа. 

Морськi розбiйники».

ТрК «УКраїна»
6.00 Т/с «Фурцева. Легенда про 

Катерину».
7.00 Подiї.
7.20 Ранок з Україною.
9.20 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Кордон слiдчого 

Савельєва».
12.00 «Хай говорять. Вантаж 

200. Продовження».
13.10 Т/с «Слiд».
14.40 Т/с «Подружжя».
15.40 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.15 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Нерiвний шлюб».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Кордон слiдчого 

Савельєва».
21.00 Т/с «Слiд. Краса вимагає 

жертви». (2 категорiя).
22.00 Т/с «Подружжя».
0.00 Т/с «Грiмм». (2 к.).
0.50 Т/с «У полi зору 4». (2 к.).
2.15 Т/с «Безмовний свiдок 2». 

(2 к.).
3.00 Щиросердне зiзнання.
3.30 Подiї.
3.50 «Говорить Україна».

ICTV
7.40 Дiловi факти.
7.45 Нетаємнi файли.

8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв».
12.10 Анекдоти по-українськи.
12.35 Т/с «Кодекс честi».
12.45 Факти. День.
13.00 Т/с «Кодекс честi».
13.40 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.45 Т/с «Балада про Бом-

бера».
16.45 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.05 Т/с «Балада про Бом-

бера».
22.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
23.20 Х/ф «Король говорить!» 

(2 к.).
1.30 Надзвичайнi новини.
2.15 Погода.
2.20 Х/ф «Невидима сторона». 

(2 к.).
4.20 Погода.
4.25 Свiтанок.

СТБ
6.15 «Чужi помилки. Таємниця 

старої знахарки».
7.00 «Усе буде добре!»
8.55 «Неймовiрна правда про 

зiрок».

10.40 «Зоряне життя. Перемогти 
рак».

11.40 «Кохана, ми вбиваємо 
дiтей».

13.20 «МайстерШеф 2».
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
20.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
21.00 Т/с «Метод Фрейда».
22.00 «Вiкна-новини».
22.25 «Хата на тата».
0.15 Т/с «Доктор Хаус».
1.15 Х/ф «Дорослi дiти».
2.30 Нiчний ефiр.

новий Канал
7.40 Пiдйом.
8.30 Репортер.
8.35 Погода.
8.45 Пiдйом.
9.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
10.00 Т/с «Кадетство».
11.00 Т/с «Воронiни».
13.15 Kids` Time.
13.20 М/с «Кiт-Пес».
14.30 Kids` Time.
14.50 Teen Time.
14.55 Т/с «Друзi».
15.45 Teen Time.
15.50 Т/с «Кадетство».
16.50 Т/с «Свiтлофор».

17.55 Т/с «Воронiни».
19.00 Репортер.
19.25 Спортрепортер.
19.30 Погода.
19.50 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
20.45 Т/с «Воронiни».
21.50 Т/с «Свiтлофор».
23.00 Т/с «Щасливi разом».
0.00 Т/с «Щоденники 

вампiра 2». (2 к.).

нТн
6.05 Х/ф «Зелений фургон».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00 «Медичнi таємницi».
10.25 Т/с «Вiдчинiть, мiлiцiя!»
12.20 Т/с «Повернення Турець-

кого».
14.55 Т/с «Лiтєйний».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Навiгатор».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Лiтєйний».
21.45 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
22.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас». (2 к.).
23.45 «Свiдок».

середа, 27  лютого

УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Пiдсумки дня.
9.15 Офiцiйна хронiка.
9.20 Караоке для дорослих.
10.10 Т/с «Маруся».
11.40 Т/с «Москва. Три вокзали».
12.30 Х/ф «Тiнi зникають опiвднi».
14.45 Дiловий свiт.
14.55 Бiатлон. Кубок свiту. Спринт 

(чоловiки).
16.30 Дiловий свiт. Агросектор.
16.40 Про головне.
17.10 Х/ф «Вiчний поклик».
18.20 Новини.
18.45 Дiловий свiт.
19.05 Криве дзеркало.
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.20 Дiловий свiт.
21.30 Досвiд.
22.50 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Пiдсумки.
23.10 Спорт.
23.15 Погода.
23.20 Х/ф «Чоловiча робота 2».
0.15 Вiд першої особи.

0.40 Помiж рядками.
1.00 Пiдсумки.

1+1
6.00 «Служба Розшуку Дiтей».
6.05 «ТСН».
6.45 «Снiданок з 1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 «Снiданок з 1+1».
7.25 М/ф «Бернард».
7.30 «Снiданок з 1+1».
8.00 «ТСН».
8.05 «Снiданок з 1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 «Снiданок з 1+1».
10.00 «Шiсть кадрiв».
10.25 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана».
12.25 Т/с «Завтра буде завтра».
14.55 «Сiмейнi мелодрами».
15.55 «Простошоу з Юрiєм Горбу-

новим».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Завтра буде завтра».
22.45 «Моя хата скраю».

23.55 «ТСН».
0.10 Т/с «Незабутнє». (2 к.).
1.05 «Простошоу з Юрiєм Горбу-

новим».

ІнТер
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 «Новини».
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 «Новини».
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 «Новини».
9.10 Т/с «Двадцять рокiв без 

любовi».
11.05 Д/с «Слiдство вели...» з        

Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.15 Д/с «Слiдство вели...» з        

Л. Каневським».
14.05 «Судовi справи».
15.00 «Сiмейний суд».
16.00 Т/с «По гарячих слiдах 2».
18.00 Новини.
18.10 Т/с «Шлюб за заповiтом». (2 к.).
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Двадцять рокiв без 

любовi».
22.25 Т/с «По гарячих слiдах 2».
0.25 Д/ф «Дивна справа. Смертель-

на маска».

ТрК «УКраїна»
6.00 Т/с «Фурцева. Легенда про 

Катерину».
7.00 Подiї.
7.20 Ранок з Україною.
9.20 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Кордон слiдчого 

Савельєва».
12.00 «Хай говорять. Усе могло б 

бути iнакше».
13.10 Т/с «Слiд».
14.40 Т/с «Подружжя».
15.40 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.15 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Нерiвний шлюб».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Кордон слiдчого Саве-

льєва».
21.00 Т/с «Слiд».
22.00 Д/с «1941».
23.00 Т/с «Подружжя».
0.00 Т/с «Грiмм». (2 к.).
0.50 Т/с «У полi зору 4». (2 к.).

ICTV
5.10 Погода.
5.15 Факти.
5.40 Свiтанок.

6.45 Дiловi факти.
6.50 Погода.
6.55 Т/с «Леся+Рома».
7.40 Дiловi факти.
7.45 Максимум в Українi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв».
12.15 Анекдоти по-українськи.
12.35 Т/с «Кодекс честi».
12.45 Факти. День.
13.00 Т/с «Кодекс честi».
13.40 Т/с «Прокурорська перевiрка».
14.45 Т/с «Балада про Бомбера».
16.50 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.05 Т/с «Балада про Бомбера».
22.10 Т/с «Прокурорська перевiрка».
23.15 Х/ф «Початок». (2 к.).

СТБ
5.45 «Чужi помилки. Втрачене 

немовля».
6.25 «Усе буде добре!»
8.15 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
10.00 «Зоряне життя. Вижити i 

подолати».

11.00 Х/ф «Молода дружина».
13.00 «МайстерШеф 2».
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
20.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
21.00 Т/с «Метод Фрейда».
22.00 «Вiкна-новини».
22.25 «Кулiнарна династiя».
0.15 Т/с «Доктор Хаус».

новий Канал
7.30 Репортер.
7.35 Погода.
7.40 Пiдйом.
8.30 Репортер.
8.35 Погода.
8.45 Пiдйом.
9.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
10.00 Т/с «Кадетство».
11.00 Т/с «Воронiни».
13.20 Kids` Time.
13.25 М/с «Кiт-Пес».
14.30 Kids` Time.
14.50 Teen Time.
14.55 Т/с «Друзi».
15.45 Teen Time.
15.50 Т/с «Кадетство».

16.50 Т/с «Свiтлофор».
17.55 Т/с «Воронiни».
19.00 Репортер.
19.25 Спортрепортер.
19.30 Погода.
19.50 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
20.45 Т/с «Воронiни».
21.50 Т/с «Свiтлофор».
23.00 Т/с «Щасливi разом».
0 . 0 0  Т / с  « Щ о д е н н и к и 

в а м п i р а  2 » .  ( 2  к . ) .
0.55 Репортер.

нТн
6.15 Х/ф «Гу-га».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00 «Медичнi таємницi».
10.25 Т/с «Вiдчинiть, мiлiцiя!»
12.20 Т/с «Повернення Турецького».
13.15 Х/ф «Пастка».
14.55 Т/с «Лiтєйний».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Навiгатор».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Лiтєйний».
21.45 Т/с «Кримiналiсти: мислити як 

злочинець». (2 к.).
22.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас». (2 к.).
23.45 «Свiдок».

четвер, 28  ЛЮТОГО

УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Пiдсумки дня.
9.15 Офiцiйна хронiка.
9.20 Погода.
9.25 Д/ф «Корюкiвська трагедiя. 

Злочин проти людяностi».
10.15 Т/с «Маруся. Повернення».
11.00 Концертна програма.
12.55 Офiцiйна хронiка.
13.10 «Надвечiр`я».
13.40 «Адреналiн».
15.00 Новини.
15.10 Офiцiйна хронiка.
15.15 Дiловий свiт. Агросектор.
15.20 Криве дзеркало.
16.25 Бiатлон. Кубок свiту. Спринт 

(жiнки).
17.55 Дiловий свiт.
18.15 М. Поплавський. «Шоу про-

довжується».
18.55 Футбол. Прем`єр-лiга. «Шах-

тар» (Донецьк) - «Волинь» 
(Луцьк).

19.50 В перервi - Погода.
21.00 Пiдсумки дня.
21.10 Дiловий свiт.
21.15 Концерт iнструментальної 

музики Радiобенд О. Фокiна.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда удачi.
23.00 Пiдсумки.
23.10 Спорт.
23.15 Погода.
23.20 Х/ф «Чоловiча робота 2».

1+1
6.00 «ТСН».
6.45 «Снiданок з 1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 «Снiданок з 1+1».
7.25 М/ф «Бернард».
7.30 «Снiданок з 1+1».
8.00 «ТСН».
8.05 «Снiданок з 1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 «Снiданок з 1+1».
10.00 «Шiсть кадрiв».
10.25 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».

12.25 Т/с «Завтра буде завтра».
14.55 «Сiмейнi мелодрами».
15.55 «Простошоу з Юрiєм Горбу-

новим».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.15 «Вечiрнiй квартал».
22.00 Детектив «Липучка». (2 к.).
23.50 Комедiя «Дика штучка». (2 к.).
1.50 Бойовик «Серед бiлого дня». 

(2 к.).
3.15 Драма «Шкiра, в якiй я живу». 

(3 к.).
5.05 «ТСН».

ІнТер
5.40 Т/с «Говорить полiцiя!»
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.

9.10 Т/с «Двадцять рокiв без 
любовi».

11.05 Д/с «Слiдство вели...» з        
Л. Каневським».

12.00 Новини.
12.15 Д/с «Слiдство вели...» з        

Л. Каневським».
14.05 «Судовi справи».
15.00 «Сiмейний суд».
16.00 Т/с «По гарячих слiдах 2».
18.00 Новини.
18.10 Т/с «Шлюб за заповiтом 2: 

Повернення Сандри». (2 к.).
20.00 «Подробицi».
20.30 «Шустер Live».
0.00 Х/ф «Аналiзуючи те...» (2 к.).

ТрК «УКраїна»
7.20 Ранок з Україною.
9.20 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Кордон слiдчого 

Савельєва».
12.00 «Хай говорять. Пiдмосковнi 

вечори».
13.10 Т/с «Слiд».
14.40 Т/с «Подружжя».
15.40 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.

17.00 Подiї.
17.15 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Нерiвний шлюб».
19.00 Подiї.
19.20 Церемонiя вручення Народної 

премiї «Телезiрка».
22.10 Т/с «Мент у законi». (2 к.).
1.50 Т/с «Безмовний свiдок 2». (2 к.).

ICTV
7.05 Т/с «Леся+Рома».
7.40 Дiловi факти.
7.45 Стоп-10.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв».
12.10 Анекдоти по-українськи.
12.45 Факти. День.
13.00 Т/с «Кодекс честi».
13.50 Т/с «Прокурорська перевiрка».
15.00 Т/с «Балада про Бомбера».
16.55 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.05 Х/ф «Непереможний».
23.50 Х/ф «Залiзна ледi».

СТБ
7.05 Х/ф «Сiмейний дiм».
17.50 «Вiкна-новини».
18.00 Х/ф «Сiмейний дiм».
20.05 «Моя правда. На-На: кумири з 

пiдворiття».
22.00 «Вiкна-новини».
22.25 «Моя правда. На-На: кумири з 

пiдворiття».
0.15 Х/ф «Молода дружина».

новий Канал
7.35 Погода.
7.40 Пiдйом.
8.30 Репортер.
8.35 Погода.
8.45 Пiдйом.
9.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
10.00 Т/с «Кадетство».
11.00 Т/с «Воронiни».
13.20 Kids` Time.
13.25 М/с «Кiт-Пес».
14.35 Kids` Time.
14.45 Teen Time.
14.50 Т/с «Друзi».
15.45 Teen Time.
15.50 Т/с «Кадетство».

16.50 Т/с «Свiтлофор».
17.55 Т/с «Воронiни».
19.00 Репортер.
19.25 Спортрепортер.
19.30 Погода.
19.50 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
20.45 Т/с «Воронiни».
21.50 Т/с «Свiтлофор».
23.00 Т/с «Щасливi разом».
0 . 0 0  Т / с  « Щ о д е н н и к и 

в а м п i р а  2 » .  ( 2  к . ) .
0.50 Репортер.

нТн
5.50 Х/ф «Кримiнальний талант».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 Т/с «Полювання на iзюбра».
14.45 Т/с «Лiтєйний».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Навiгатор».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Наказано знищити. 

Операцiя «Китайська 
скринька».

23.10 Х/ф «Небезпечна комбiнацiя».
1.00 Х/ф «Весiлля». (2 к.).
2.50 «Свiдок».

п’ятниця, 1  березня
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”

Міністерство доходів та зборів 
планує запровадити  акцизні мар-
ки нового зразка з трирівневим за-
хистом від підробки. Ця інновація 
передбачена у проекті  постанови 
Кабінету Міністрів України «Деякі 
питання маркування алкогольних 
напоїв та тютюнових виробів».

Введення нових марок є одним 
з етапів створення комплексної 
автоматизованої системи обліку 
обігу алкогольних напоїв та тю-
тюнових виробів. Система контр-
олюватиме торгівлю підакцизними 
товарами на всіх етапах – вироб-
ництво, оптове постачання, роз-
дрібний продаж, тощо.

На думку експертів Міндохо-
дів, прийняття проекту цієї по-

станови забезпечить ефективний 
державний контроль за обігом 
підакцизних товарів та своєчас-
не надходження коштів до дер-
жавного бюджету від сплати ак-
цизного податку. Передбачені 
заходи захистять споживачів 
від фальсифікованої продукції і 
убезпечать від отруєння неякіс-
ною продукцією та іншої шкоди, 
що можуть завдати контрафактні 
товари.

Окрім цього, Міндоходів пропо-
нує підвищення вартості акцизних 
марок, оскільки розмір плати за них 
не збільшувався з 2008 року, в той 
час як виробники підняли ціни на 
свою продукцію за цей час у декіль-
ка разів. Наприклад,  мінімальна 

ціна на горілку у 2008 році станови-
ла 14 грн., а у 2013 році – 30,1 грн., 
що більше, ніж в 2,2 раза. Середня 
ціна цигарок з фільтром у 2012 році 
становила 9,43 грн., що у порівнян-
ні з 2008 роком більше в 2,8 рази 
(3,34 грн.). 

Нагадаємо, що Указом Пре-
зидента України від  24.12.2012  
№726/2012 утворено Міністер-
ство доходів і зборів України 
шляхом   реорганізації Держав-
ної податкової служби України та 
Державної митної служби Укра-
їни, поклавши на Міністерство, 
що утворюється, функцію з ад-
міністрування єдиного внеску на 
загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування. 

дпі інформУє

Міндоходів ПроПонує Посилити 
зАхист гроМАдян від  тютюнового 
тА Алкогольного фАльсифікАту

Вашим надійними помічником 
і партнером у бурхливому океані 
інформації готовий бути журнал 
„Вісник податкової служби Украї-
ни” – офіційне видання Державної 
податкової служби України.  Ви-
дання виходить щопонеділка для 
юридичних і фізичних осіб – плат-
ників податків та працівників ор-
ганів ДПС України.

На сторінках журналу перед-

платники мають можливість отри-
мати найактуальніші новини щодо 
податкового законодавства, діяль-
ності ДПС України, аналіз проблем 
оподаткування та бухгалтерського 
обліку, нормативні акти, докумен-
ти, консультації та коментарі фа-
хівців Державної податкової служ-
би України, а також ексклюзивну, 
цікаву та корисну інформацію.

З питань передплати видання 

звертайтеся до видавництва ДП 
«СВЦ ДПС України», зателефону-
вавши за номерами 462-57-55, 
462-67-54, тел./факс 425-92-61, 
501-06-42 або до ДПІ у Макарів-
ському районі ( кабінет № 3).

Передплатні індекси 22599 
украї-нськомовне видання або 
22600 російсь-комовне видан-
ня.    Сайт журналу: www.visnuk.
com.ua.

Путівник з ПодАткового
зАконодАвствА - журнАл «вісник 

ПодАткової служби укрАїни»!

Впродовж 2012 року на території району скоєно 18 незакон-
них заволодінь транспортними засобами, з них розкрито лише 
10. Як правило злочинці обирають нічний час для викрадення 
автомобілів, оскільки менше свідків та темрява сприяє таким 
злочинам.

Власникам транспортних засобів не слід залишати свої ав-
томобілі без нагляду, а користуватися стоянками, які охороня-
ються, обладнувати транспорт засобами захисту. Та, якщо ви 
виявили відсутність автомобіля, не гаючи часу дзвоніть за те-
лефоном 102, бо втрачений на пошуки час, лише на руку зло-
чинцям та зменшує шанси правоохоронців на повернення тран-
спортного засобу законному власнику.

борис рубан,
начальник Вдаі 

макарівського рВ Гу мВС україни в Київській області, 
капітан міліції.

Автомобільні злодії

Минулої суботи в Ма-
карівській дитячій юнаць-
кій спортивній школі від-
бувся турнір на Кубок з 
настільного тенісу,  при-
свячений до Дня воїна-ін-
тернаціоналіста. В турнірі 
взяли участь спортсмени з 
Макарова, Бишева, Нали-
вайківки та Макарівсько-
го медичного училища. 
Змагалися, хто вправні-
ше володіє ракеткою - 11 
спортсменів. 

Згідно жеребкування 
вони були розділені на дві 
групи. Турнір проходив за 
круговою системою. Три 
кращі гравці вийшли з 
груп до фінальної частини 
змагань. Попередні на-
брані очки анулювалися, 
тож фінальні зустрічі обі-
цяли бути цікавими та ви-
довищними. Так і сталося. 
Глядачі із задоволенням 
спостерігали за грою, в 
якій кожен намагався об-

іграти суперника, 
адже кожне завойо-
ване очко у фіналі на-
ближає до перемоги. 

Найкращу гру по-
казав Сергій Стука-
ло з Наливайківки. 
Він не програв жод-
ної партії й отримав 
Кубок за перше міс-
це в турнірі. Другу 
та третю сходинки 
п’єдесталу посіли 
Микола Соломенко 
та Павло Тарасенко 
з Макарова. Пере-
можців нагороджено 
медалями та грамо-
тами.

У турнірі також 
взяли участь і юні 
вихованці спортив-
ного клубу «Мака-
рів» (тренер Роман 
Прищепа). Хлопчаки 
показали хорошу, не 
зважаючи на свій вік, 
гру, чим порадували 

і вболівальників, 
і свого тренера. 
Переможцем у 
молодшій гру-
пі став Денис 
Омельченко із 
М а к а р і в с ь к о г о 
НВК «Загально-
освітня школа 
І ступеня – ра-
йонна гімназія». 
Друге місце по-

сів Вадим Прищепа, тре-
тє – Владислав Кирилен-
ко із Макарівського НВК 
«Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів – природни-
чо-математичний ліцей». 
Юні спортсмени нагоро-
джені медалями та гра-
мотами.

анатолій проценКо,
голова фСт «Колос».

спорт

В п р а В н о  В о л о д і ю т ь 
т е н і с н о ю  р а к е т к о ю

23 лютого о 10.00 годині в Мака-
рівській дитячій юнацькій спортив-
ній школі відбудеться розіграш  куб-
ку з волейболу, присвячений до Дня 
Захисника Вітчизни. Запрошуємо  
всіх бажаючих.

Майже кожен з нас побував в ситуаціях, коли потрібно 
терміново вирішити важливу справу чи викликати праців-
ників МНС, міліції, невідкладної допомоги чи служби газу. 
Кожна секунда стає на вагу золота, телефонний зв’язок 
потрібен навіть не як хліб, а як повітря. Прикро, якщо в та-
ких випадках трагедію не вдасться відвернути через зло-
вмисне пошкодження або крадіжку телефонного кабелю.

Раніше на сторінках районної газети «Макарівські вісті» 
цех телекомунікаційних послуг № 21 КОФ ПАТ «Укртеле-
ком» вже повідомляв про ряд крадіжок майна акціонерного 
товариства. Зазвичай, метою крадіжок є подальша зда-
ча тієї мізерної кількості металу, яку він містить, до пункту 
збору металобрухту. У таких випадках, крім злодіїв, відпо-
відальність несуть також і пункти прийому металобрухту, 
які купують викрадений метал. В ряді випадків прямим на-
слідком крадіжок є недбалість власників багатоквартирних 
будинків. Жителі будинку № 64 по вул. Фрунзе смт. Мака-
рів неодноразово потерпали від перебоїв у наданні послуг 
телефонного зв’язку та доступу до мережі Інтернет через 
зловмисне пошкодження та викрадення телефонного ка-
белю волоцюгами з підвалу цього будинку саме з метою 
заробити якісь кошти на кольоровому металі. Незважаючи 
на численні листи до Макарівської селищної ради жителів 
будинку, проведення сумісного засідання з питання охо-
ронності майна КОФ ПАТ «Укртелеком», замки на підваль-
ні приміщення, де знаходиться кабель, не навішені й досі. 
І це навіть після того, як зловмисник був затриманий. Ним 
виявився житель одного з сусідніх будинків громадянин З. 
Карна справа за ч.1 ст. 185 КК України та цивільний позов  
у розмірі кількох тисяч гривень, поданий Київською облас-
ною філією ПАТ «Укртелекому»  знаходиться у впроваджен-
ні Макарівського районного суду. 

Як показує практика, викрадення ліній зв’язку досить 
часто відбувається не за одну ніч, але, на жаль, бувають 
несвоєчасно поміченими. Вини монтерів «Укртелекому» 
в цьому нема, адже їх чисельність за останні роки значно 
зменшилась. Тут суть справи в іншому – звичка красти і 
безнаказаність.

Якщо у вас перестав працювати телефон, то без 
зволікань з будь-якого працюючого телефону подай-
те заявку на усунення пошкодження, зателефонувавши 
«1508», дочекавшись відповіді оператора. Нещодавно в 
приміщенні пункту прийому платежів (інша назва – «Те-
леграф») встановлено спеціальний прямий телефонний 
зв'язок для розмов з оператором централізованої служ-
би прийому та обліку заявок. Достатньо підняти слухавку 
і через півхвилини Ваша заявка буде прийнята.

Просимо жителів району, які стали свідками викра-
дення проводів або іншого майна, не бути байдужими, а 
терміново повідомляти чергову частину Макарівського 
РВ ГУ МВС за телефоном 102. 

михайло ГолоВченКо,
начальник цеху телекомунікаційних послуг 

№21 Коф пат «укртелеком».

потерпаємо через 
викрадачів 

телефонноГо каБелю

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сфері енергетики, розробила нову інструкцію, яка встановлює 
механізм складання її уповноваженими посадовими особами 
протоколів та визначає процедуру розгляду справ про адмінпра-
вопорушення та накладання адмінстягнень, передбачених ст. 188 
п. 21 Кодексу України про адміністративні правопорушення  за 
ухилення від виконання або несвоєчасне виконання рішень згада-
ної комісії  (постанова від 17.01.13 р. № 21).

нове в законодавстві

АдМіністрАтивність 
у енергосфері

Кабмін відредагував п. 10 Правил надання та отримання теле-
комунікаційних послуг,  затверджених постановою від 11.04.12 р. 
№ 295. Відтепер у сфері надання послуг в Україні вживають дер-
жавну мову, регіональні мови або мови меншин. Адреси відправ-
ника та одержувача телеграм, що пересилають у межах України, 
треба вказувати державною мовою (до цього дозволяли й росій-
ською) (постанова від 06.02.13 р. № 87).

зАПовнення телегрАМ
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”
Культура березень Квітень травень червень

Квіти цибулинні 21-23, 
25-26

17-19, 
22-24 19-21 15-18, 20-22

Квіти з насіння 13-15,
17-18

9-11, 
15-17

6-9,
11-14 4-5, 8-11

баклажани, 
кабачки, гарбуз 13-15 15-17 13-16 9-12

бруква, ріпа 20-23,
25-26

19-20,
22-24 19-21 15-17, 21-24

Горох, квасоля, 
боби - 15-17 13-17 9-13

полуниця, 
ревінь 13-15 16-17 15-17, 

19-21 11-14

Капуста (в т.ч. 
кольорова), 

спаржа
8-10 5-7, 

10-12 6-8 5-8

Картопля, топі-
намбур, арахіс 20-26 19-24 16-17 14-17

цибуля на перо 6-9 - 15-17 11-15

цибуля на ріпку 21-26 19-24 18-21 15-17

морква, пас-
тернак (на корінь) 20-23 19-20 - 20-22

огірки, кавуни, 
диня, кукурудза - 9-11 6-8 4-6

перець 
солодкий 13-15 - 15-17 11-15

петрушка 
на зелень 8-10 5-6, 

10-12 7-9 4-6

петрушка 
на корінь 20-24 19, 22-24 19-21 17-18, 20-23

Соняшник 15-17 11-13, 
15-17

8-11, 
14-17 5-7, 10-13

редиска, редь-
ка, дайкон 20-25 19-24 18-21 15-17, 21-22

Салат, шпинат, 
мангольд 6-10 5-6, 9-11 5-8 4-6

буряк 20-23, 
25-27

1, 19, 
22-24, 27-30

19-21, 
25-27, 30-31

15-17,
 21-22, 26-28

Селера 8-10, 30-31 1, 6-7, 
9-11, 28 7-9, 25-31 4-5, 25-27

томати 13-15 - 14-16 11-15

Кріп, кмин, кін-
дза, гірчиця

10-15, 
17-18

7-11, 
13-15

5-8, 
12-14

4-5, 7-9, 
11-14

хрін 20-23, 26 19-20, 
23-24 20-21 16-18, 21-23

часник 22-25 19-21 18-20 12-14, 22

міСячний поСівний календар на 2013 рік

Картопля має ранозагоювальні власти-
вості, знімає запалення. Саме тому, зовніш-
ньо  її використовують для лікування дрібних 
ран, опіків, дерматитів, діатезу. 

С п и р т о в у 
настоянку ви-
користовують 
як натирання 
для суглобів 
при артриті і 
поліартриті.

Картопля-
ний настій за-
с т о с о в у ю т ь 
всередину при 
туберкульозі і 
пухлинах. 

Сік карто-
плі також хо-
роший при 
відрижці або 
печії. Завдяки вмісту в ньому лужних елемен-
тів, він нормалізує кислотно-лужний баланс. 
Крім того, його навіть використовують при 
шлунковій кровотечі.

Картопляний сік сприяє загоєнню вира-
зок, проявляючи болезаспокійливі власти-

вості. Його п'ють при виразковій хворобі по 
0,5 — 1 склянці соку чотири рази на день за 
30-40 хвилин до вживання їжі протягом 20 
днів. При цьому останній прийом повинен 

бути безпосеред-
ньо перед  сном.

А приготовані 
супи і пюре з кар-
топлі є незамінним 
продуктом харчу-
вання, для людей 
із захворюваннями 
нирок.

Крім всього 
цього, картопляний 
сік, отриманий з 
сирих бульб, є пре-
красним очисним 
засобом. Карто-
пляний сік прийма-

ють також разом з соками інших овочів, 
наприклад, разом з морквяним або буряко-
вим. Суміш соків картоплі, селери і моркви 
застосовують при порушенні травлення. 
Суміш морквяного соку, картопляного та 
петрушки добре використовувати при ем-
фіземі.

кАртоПля тА її лікувАльні 
влАстивості

•

•

•

•

•
•

Плями «зеленки» 
або чорнила на світ-
лому полірованому 
столі виводять так: 
промокніть рідину, 
а потім зітріть пля-
му звичайною учні-
вською олівцевою 
гумкою,

Якщо політура 
потемніла, її можна 
освіжити тампоном з 
фланелевої тканини, 
змоченим сумішшю 
рівних частин оцту і 
рослинної олії, яким  
натирають поверхню 
до блиску.

Пошкоджене ла-
кове покриття треба 
видалити тонким на-
ждачним папером. 
Спиртовий лак можна 
видалити ацетоном 
або спеціальним роз-
чинником, або ж роз-
чином нашатирного 
спирту. Після цього 
нанести нове лакове 
покриття.

Пляму від гаря-
чого предмету на 
полірованому столі 
можна видалити там-
поном з кухонною 
сіллю, змоченим рос-
линною олією. Круго-
вими рухами потріть 
пляму до тих пір, поки 
вона не зникне.

господині 
на заміткУ

4

4

4

4

види робіт
Види робіт березень Квітень травень червень

Внесення
органічних

 добрив

3-5, 21-23, 
26-28, 31

1-2, 5-7, 18-20, 
22-24, 27-29

2, 20-22, 
24-27, 29-31

1, 3, 10-12, 16-18, 
21-23

Внесення 
мінеральних 

добрив

8-11, 13-15, 
17-18

1-2, 5-7, 10-14, 
18-24, 27-29 7-9 1, 3, 10-12, 16-23, 

26-30

оранка,
культивація, 
підгортання,
розпушування

3, 8-11, 13-15, 
17-23, 31 2-3, 18-27, 29-30 1-2, 17-24, 

27-29
1-2, 18-21, 23-26, 

28-30

закладка
компосту

1-3, 20-21, 
26-31 2-3, 20-27 1-2, 17-24, 

27-29
1-2, 17-21, 23-26, 

28-30
обрізка 

гілок і пагонів 1-2, 22-31 1, 21-30 20-30 19-28

обприскування, 
знищення шкід-

ників
1-3, 21-26 2, 18-22, 29-30 1-2, 22-24, 

27-29 3-5, 7-12, 24-29

інтенсивний 
полив

3-6, 8-11, 13-15, 
21-23, 31

5-7, 10-12, 18-
20, 27-29

2-4, 7-9, 15-17, 
24-27, 29-31

3, 10-12, 16-18, 
21-23, 26-30

Щеплення 8-11, 13-15, 
21-23 5-7, 10-12, 18-20 - 16-18

посадка, 
пересадка, 

пікіровка

1-3, 8-11, 
13-15, 17-23, 26-29

5-7, 10-12, 16-17, 
22-24

крім нового 
та повного 

місяця
3-5, 10-12, 30

прополка, прорі-
джування сходів 20-23 2-3, 18-27, 29 2-4, 7-9, 

24-27, 29-31
1-2, 18-21, 23-26, 

28-30

придбання та за-
готівля насіння 8-11, 21-23 10-12, 16-17 7-9, 15-16 3-5, 10-14

несПриятливі дні
"несприятливі" дні березень Квітень травень червень

заборонені дні для по-
садки та пересаджу-

вання рослин
3-5 2-4 2-4 1-3, 30

культури

Розсаду перцю, помідорів, сурфіній та петуній ви-
рощують завбачливі тернополяни ще з зими. Таким чи-
ном можна не лише отримати готову розсаду для горо-
дів і дачних ділянок, а й істотно зекономити кошти. 

Вирощувати деякі рослини починають вже з лютого, 
квіти трохи пізніше — з березня. Петунії — у березні.

Саме зараз можна висівати насіння перцю для роз-
сади. Ті, хто збираються садити помідори у теплиці, та-
кож можуть розсаду сіяти раніше. 

З березня можна висівати петунію, чорнобривці та 
майори, помідори — наприкінці лютого. Загалом роз-
саду овочів та квітів слід висаджувати у відкритий грунт 
після 15 травня. Хто ж має теплицю, то, приміром по-
мідори, можна садити і в квітні. І вже через 60-120 днів, 
залежно від сорту овочів, — отримати плоди. 

Висівати насіння слід у горщики зі спеціально при-
дбаним грунтом або сумішшю дернової землі, пере-
гною та піску. Насінина має бути прикрита землею на 
свій розмір. Тобто якщо вона як макове зерно, відпо-
відно, стільки і грунту має бути зверху. 

Для насіння підходять різноманітні ємності, це 
може бути і горщик, і навіть коробка з-під соку. Посіяну 
розсаду слід накрити тоненькою плівкою або склом.  А 
коли тільки висіяли насіння, варто полити його роже-
вим розчином марганцю, який не дасть розвиватися 
шкідникам і бактеріям.  

Розсаду слід тримати у теплі і на світлі. Приміром, 
петунія хоче +25, потрібне тепло і перцю. Якщо розсаду 
тримають при температурі +10, вона не зійде. 

Якщо одного літа на городі дуже добре вродили по-
мідори чи перець, слід зібрати їхнє насіння і висіяти у 
наступному році, тоді можна бути впевненим, що ви-
росте на городі. А щоб розсада добре росла і її не ни-
щили шкідники, раз на тиждень треба поливати її роз-
чином марганцю, наступного тижня — добривом. І так 
чергувати.  

народна медицина

Картопля, мабуть, один з головних продуктів нашого столу. І мало хто задумається над 
тим, що картопля є не просто харчовим продуктом, але і володіє безліччю лікувальних влас-
тивостей, полегшуючи стан при різних захворюваннях, а часом і зцілюючи. Лікувальні власти-
вості картоплі пов’язані з вмістом у ній калію, цинку, фосфору, заліза, флавоноїдів, вітаміну С, 
туберозіна, соланіну та багатьох інших з’єднань. Завдяки вмісту цих речовин, картоплю засто-
совують при серцево-судинних, ниркових захворюваннях, захворюваннях нервово-м‘язової 
системи, травного тракту. Однак, слід пам’ятати, що самолікування в цьому випадку краще не 
проводити. Варто порадитися з фахівцем або хоча б з лікуючим лікарем.

вже можна сіяти 
перець на розсаду

У садУ і на городі

•
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”

с о н я ч н і  в і т а н н я

замовник -  тоВ «маКаріВ-
СьКа птахофабриКа» (08000, 
Київська обл., смт. макарів, вул. 
першотравнева, 68, корпус ф).

об’єкт – реконструкція існую-
чих приміщень колишнього відгоді-
вельного комплексу великої рогатої 
худоби під птахофабрику яєчного 
напрямку для утримання курей-не-
сушок загальною кількістю  594 тис. 
голів у рік в смт. Макарів Київської 
області.

основна мета проектованої 
діяльності – виробництво курячих 
яєць для реалізації  на території  
України, сприяння розвитку бізне-
су в Україні, створення додаткових 
робочих місць при будівництві та 
експлуатації, раціональне викорис-
тання земельних ділянок, споруд 
та будівель колишніх об’єктів сіль-
ськогосподарського призначення

засоби здійснення мети: бу-
дівництво птахофабрики у скла-
ді: пташників на 48,6 тис. голів – 6 
буд.,  на 47,04 тис. голів – 5 буд.,  на 
33,264 тис. голів – 2 буд.; адмінбу-
дівлі; санпропускника; складу яєць; 

матеріально-технічного складу, 
склад деззасобів; автотранспорт-
них вагів; гаражу; складу матеріалів 
та запчастин; насосної пожежога-
сіння; резервуарів протипожежного 
запасу води – 2х100 м3; артезіан-
ських свердловин – 3 од.; водона-
пірних башт – 2х25 м3  та  1х50 м3; 
приміщення охорони – 2 од.; КТП – 
639; дизельної; дезбар’єра – 2 од.; 
надвірних вбиралень – 4 од.

дані про земельні, водні, 
енергетичні ресурси:

земельних:  13,8969 га на пра-
вах оренди;

енергетичних: тепло – 284,52 
кВт - від електричних конвекторів; 
електроенергія –– 668,6 кВт – від 
існуючої трансформаторної під-
станції на два трансформатори по-
тужністю 2х630 кВА;

водних: витрати води питної 
якості – 56,66 м3/добу води із трьох 
існуючих артезіанських свердловин;

трудових:  80 чол.  
Найближча житлова забудова 

знаходиться на відстані 150 м від 
джерел викидів.

Зважаючи на близькість житлової 
забудови, проектом передбачається 
систематичний вивіз посліду  авто-
транспортом на відстань 25 км, що 
зменшує викиди специфічних речо-
вин від птахофабрики на 75-90%. 

Основний вклад забруднення в 
атмосферне повітря здійснюється 
від зберігання посліду на території.

 Очікуване забруднення атмос-
ферного повітря птахофабрики при 
максимальному завантаженні об-
ладнання, що є джерелом викидів, 
та при утриманні 594 тис. голів у рік 
на межі найближчої житлової забу-
дови з урахуванням фону, станови-
тиме в долях від гранично  допусти-
мої концентрації (ГДК), дозволеної 
санітарно-епідеміологічними нор-
мами, не більше: аміаку – 0,4321 
ГДК; метану – 0,4 ГДК; діоксиду 
азоту – 0,61 ГДК; діоксиду сірки – 
0,4059 ГДК; оксиду вуглецю – 0,01 
ГДК; сірководню – 0,56 ГДК; фенолу 
– 0,411 ГДК; альдегіду пропаново-
го – 0,466 ГДК; кислоти капронової 
0,62 ГДК;  диметилсульфіду – 0,415 
ГДК;  диметиламіну – 0,88 ГДК; ме-

тил меркаптану – 0,59 ГДК; пилу 
пухового – 0,21 ГДК; оксиду заліза – 
0,41 ГДК; діоксину марганцю – 0,41 
ГДК; формальдегіду – 0,76 ГДК; сажі 
– 0,42 ГДК. 

Максимальні розрахункові 
концентрації забруднюючих речо-
вин безпосередньо від об’єкта та 
з урахуванням фону на межі най-
ближчої житлової забудови від 
джерел викидів птахофабрики у 
жодному разі не перевищувати-
муть гігієнічні нормативи за Дер-
жавними санітарними правилами 
охорони атмосферного повітря 
населених місць (від забруднення 
хімічними та біологічними речови-
нами ДСП201-97).

Рівні звукового тиску в октавних 
смугах частот 63-8000 гц на межі 
житлової забудови значно нижчі 
за допустимі норми як для денно-
го, так і для нічного часу доби за 
(«Санитарными нормами допусти-
мого шума в помещениях зданий 
на территории жилой застройки 
СН №3007-84 ). Рівень шуму на 
території житлової забудови, яка 

віддалена від джерел шуму кожно-
го пташника на відстані 150-200 м, 
становить 40-44 дБА, що не пере-
вищує допустиму норму для нічного 
часу.

за розрахунками та натур-
ними дослідженнями діяльність 
птахофабрики не приведе до по-
гіршення санітарно-гігієнічних 
умов проживання та здоров’я 
мешканців прилеглої житлової 
забудови.

Зобов’язання замовника щодо 
здійснення проектних рішень: на 
всіх етапах проектованої діяльності 
проектні рішення будуть здійсню-
ватись у відповідності з нормами і 
правилами охорони навколишньо-
го середовища і вимог екологічної 
безпеки.

зауваження громадських 
організацій і окремих громадян 
з даного питання надсилати до 
макарівської райдержадміні-
страції за адресою: смт. мака-
рів, вул. фрунзе, 30 або за тел. 
5-27-55 протягом місяця з дня 
опублікування оголошення.

заява про екологічні наслідки від діяльності птахофабрики яєчного напряМку в сМт. Макарів київської області

•

•

•

•

26 лютого святкуватиме ювілейну дату від Дня 
народження 

добрянСьКа Валентина Григорівна.
Бажаємо Вам сонця і тепла,
Щоб доля до ста років берегла,
Щоб здоровилося довіку у житті,
Не втомлювались руки золоті.
Хай повниться рідна оселя добром,
Любов’ю і щастям, душевним теплом!

Сім’я божоК.

президія районної організації ветеранів україни 
щиросердно поздоровляє із ювілейним 90-річчям від 
Дня народження
             ШеВчуК марію максимівну з Гавронщини,

та із 80-річчям від Дня народження
        муху Галину іванівну з мотижина,
        хохлюК Галину іванівну з макарова,
        ГулаК Валентину яківну з небелиці.

Шановні іменинники! Прийміть наші 
найтепліші привітальні слова. Бажаємо 
Вам міцного здоров’я, радості, добра, 
миру, злагоди та благополуччя. 

На постійНу роботу потрібНі 
п р а ц і в н и к и  в  с . К о р о л і в к а  н а  п о с а д и : 

водій категорії «С» та агроноМ. 

телефон для довідок: 066-887-93-14.

Нехай цей зимовий день подарує радість та тепло 
з нагоди ювілейної дати - 60-річчя від Дня народження 

СябренКу Георгію івановичу.
Летять літа, мов бистрі води,
І не вернути їх назад,
А нам не віриться сьогодні,
Що вже Тобі аж 60.
Хай нових днів ще буде безліч
Без ліку щастя і пісень,
Прийми вітання найщиріші
У цей прекрасний ювілейний день!

мама, брати: микола і Василь
 зі своїми сім’ями.

23 лютого святкуватиме свою ювілейну дату - 
65-річчя від Дня народження заступник директора з на-
вчально-виховної роботи

Коляда Світлана петрівна.
Тож, з такої нагоди педагогічний колектив моти-

жинського ліцею щиро вітає і бажає міцного здоров’я, 
миру, злагоди, успіхів. А ще:

У день ювілею хай щастя Вам сяє,
Що зайвим ніколи в житті не буває,
Здоров’я із Вами постійно хай дружить,
Бувайте щоденно веселі та дужі,
У колі сім’ї і в робочому колі
Хай настрою буде в Вас завжди доволі!

* * * * *

* * * * *

макарівським ВужКГ при надан-
ні послуг з утримання будинків та при-
будинкових територій за 2012 рік було 
понесено збитки в сумі 298666,52 гри-
вень, рівень покриття фактичних ви-
трат становить - 71,3%.

Причиною збутковості є те, що ді-
ючий тариф на даний вид послуг був 
погоджений Макарівською селищ-
ною радою та введений в дію у трав-
ні 2010 року за розрахунком витрат 
2009 року.

Протягом 2010-2012 років від-
булося значне підвищення цін на 
основні складові витрати, зокрема, 
паливно-мастильні матеріали - 55% 
та підвищення мінімальної заробітної 
плати - 47%, у зв’язку з чим виникла 
потреба у підвищенні тарифу на по-
слуги ЖКГ.

перелік будинків 1 групи (дію-
чий тариф - 1,08 грн., економічно-
обгрунтований - 1,67 грн.): Ватуті-
на, 40, 42, 36; Котовського, 15, 17, 34; 
Кочубея, 22, 23; Леніна, 70, 69, 72, 65, 
67, 68; Проектна, 1, 2-А, 4, 7, 10, 12, 14; 
Садова, 1, 1-А; Фрунзе, 64, 71.

перелік послуг, що надаються, їх 
вартість та періодичність:

- прибирання прибудинкових те-
риторій - 0,81 грн (постійно);

- вивезення твердих побутових та 
негабаритних відходів - 0,41 грн. (згід-
но трафіка затвердженого підприєм-
ством);

- технічне обслуговування внутріш-
ньо будинкових систем водопостачан-
ня та водовідведення - 0,21 грн. (по-
стійно);

- підготовка житлових будинків до 
експлуатації в осінньо-зимовий період 
- 0,07 грн. (згідно графіка);

- освітлення місць загального ко-
ристування - 0,17 грн.(постійно).

перелік будинків 2 групи: діючий 
тариф - 0,50 грн; економічно-обгрун-
тований - 0,86 грн.: 50 р. Жовтня, 4; 
Ватутіна, 55; Гагаріна, 5, 9, 11; Фрунзе, 
39, 61; Ілліча, 23, 27, 29; Котовського, 9, 
13; Піонерська, 7; Садова, 6, 8, 10, 20.

перелік послуг, що надаються, їх 
вартість та періодичність:

- вивезення твердих побутових та 
негабаритних відходів - 0,41 грн. (згід-
но графіка затвердженого підприєм-
ством);

- технічне обслуговування вну-
трішньо будинкових систем водопос-

тачання та водовідведення - 0,21 грн.
(постійно);

- підготовка житлових будинків до 
експлуатації в осінньо-зимовий період 
- 0,07 грн.(згідно графіка);

- освітлення місць загального ко-
ристування - 0,17 грн.(постійно).

перелік будинків 3 групи: діючий 
тариф - 0,38 грн.; економічно-об-
грунтований - 0,62 грн.: Ілліча, 5,7; 
50 р. Жовтня, 3; 60 р.Жовтня, 5, 11; Ко-
марова, 3, 5; Львівська, 6, 14; Леніна, 
56, 58, 64; Б.Хмельницького, 7, 15, 24; 
Набережна, 23; Першотравнева, 37; 
Франка, 6; Фрунзе, 24, 25; Чкалова, 3; 
Маяковського, 30; с.Калинівка: Київ-
ська, 113, 115; Спортивна, 4, 8.

перелік послуг, що надаються, 
їх вартість та періодичність:

- вивезення твердих та негабарит-
них відходів - 0,41 грн.(згідно графіка 
затвердженого підприємством);

- технічне обслуговування вну-
трішньо будинкових систем водопос-
тачання та водовідведення - 0,21 грн.
(постійно).

Строк для зауважень та пропо-
зицій встановлюється з 22.02.2013 
року по 13.03.2013 року.

т а р и ф и  н а  п о С л у г и 

Громадська рада при районній державній адміні-
страції запрошує громадські організації та об’єднання 
громадян взяти участь в засіданні круглого столу на 
тему «Роль громадських організацій та об’єднань гро-
мадян у вирішенні суспільно-важливих питань громади 
району», який відбудеться 21 березня 2013 року о 14.00 
в залі райдержадміністрації».

Контактні телефони: 5-15-82; 067-596-98-61.
Віктор СтеценКо,

голова громадської ради.

до уваги громадСЬкиХ 
організацій 

та оБ’єднанЬ

Для підтримання належного технічного стану, безава-
рійної експлуатації тракторів та іншої сільськогосподарської 
техніки в господарствах та приватному секторі Макарівського 
району, згідно затвердженого та погодженого з управлінням 
АПР Макарівської райдержадміністрації графіку, з 19 березня 
2013 року розпочнуться технічні огляди.

ГрафіК проведення перевірки технічного стану трак-
торів, тракторних причепів в господарствах і приватно-
му секторі макарівського району в 2013 році:

1. с.Пашківка – 19.03.2013 року (збиратись біля СФГ 
«Буковина»), (власники с.Фасова і с.Людвинівка їдуть в 
с.Пашківка);

2. с.Бишів – 1.04.2013 року (збиратись біля тракторної 
бригади ТОВ «Спецелектро»);

3. с.Лишня – 4.04.2013 року (збиратись біля сільради);
4. с.Маковище – 8.04.2013 року (збиратись біля ТОВ «Аг-

рофірма «Київська», ( власники с.Гавронщина і с.Колонщина 
їдуть в с.Маковище);

5. с.Новосілки – 11.04.2013 року (збиратись біля СФГ 
«Плай»,( власники с.Мостище їдуть в с.Новосілки).

6. с.В.Карашин – 15.04.2013 року (збиратись біля ТОВ 
«Агрофірма «Київська»;

7. с.Соснівка – 16.04.2013 року – (збиратись біля ТОВ 
«Зоря»), (власники с.Вільне їдуть в с.Соснівка);

8. с.Опачичі – 22.04.2013 року (збиратись біля сільра-
ди), (власники с.Козичанка їдуть в с.Опачичі);

9. с.Андріївка – 23.04.2013 року (збиратись біля ТОВ 
«Андріївське», СФГ «Червоне», ВАТ КБМП «Шляхбуд»;

10. с.Наливайківка – 29.04.2013 року (збиратись біля 
сільради), СОК «Джерельце», ПП «Макарів-Агробуд»;

11. смт. Макарів – 30.04.2013 року («Держлісгосп», ДП 
«Київське облдорупр»;

12. с.Мотижин – 08.05.2013 року (збиратись біля сільра-
ди), (власники с.Ясногородка і с.Копилів їдуть в с.Мотижин»;

13. с.Королівка – 13.05.2013 року ( СВК НВП «Росія»), 
(власники с.Забуяння їдуть в с.Королівка);

14. смт.Макарів – 16.05.2013 року (ЗАТ «ПМК-23», 
«РВУЖКГ», ВАТ «Потенціал», ЗАТ АЕС «Київобленерго», 
«Макарівський цегельний завод»;

15. с.Чорногородка – 20.05.2013 року (збиратись біля ТОВ 
«Добробут», (власники с.Яблунівка їдуть в с. Чорногородка);

16. с.Грузьке – 23.05.2013 року (збиратись біля сільради);
17. с.Ч.Слобода , с.Ситняки і с.Юрів – 27.05.2013 року 

(збиратись біля сільрад ), ТОВ «Слобода КО»;
18. с.Борівка – 03.06.2013 року (ТОВ «Борівка» ).

Віктор мамула, 
головний спеціаліст технічного нагляд

держсільгоспінспекції в Київській області.

не заБудЬте про теХогляд
тоВ «промет», розташоване 

в Київській обл., макарівського 
р-н., с.бишів, вул.Гагаріна, 39. 
Керівник Щербанський Василь 
певлович, тел.: (044)45-2-69-77. 
розробник матеріалів тоВ «Київ-
ський центр проекології», тел.: 
(067)710-12-14.

Підприємство спеціалізується 
на будівництві споруд електропос-
тачання та телекомунікації. Під-
приємство має 11 джерел викидів. 
Кількість забруднюючих в атмос-
феру речовин складає 0,662236 
г/с; 1,639796 т/рік. Підприємством 

викидається 25 шкідливих речовин 
(діоксид азоту, оксид вуглецю, пил 
та інші). Підприємство відноситься 
до ІІІ групи згідно інструкції про за-
гальні вимоги до оформлення до-
кументів, у яких обгрунтовуються 
обсяги викидів. Згідно проведе-
ного розрахунку розсіювання по 
ряду речовин доведено, що рівні 
забруднення приземного шару 
атмосфери на межі санітарно-за-
хисної зони та житлової забудови 
не перевищують граничнодопус-
тимих концентрайцій. 

Висновок: згідно з оцінкою 

впливу викидів в атмосферу дове-
дено, що на даний час діяльність 
підприємства негативно не впли-
ває на стан здоров’я місцевого 
населення і на різні складові до-
вкілля.

з приводу зауважень та про-
позицій звертатись до відділу 
екології макарівської районної 
державної адміністрації про-
тягом місяця з дати подання 
повідомлення у змі за адре-
сою:08000, Київська обл., мака-
рівський р-н., смт. макарів, вул.
фрунзе, 30, телефон: 5-27-55.

з а я в а  п р о  н а м і р и

ВіКна. броньоВані дВері. 
заводське виготовлення, професійний монтаж. жа-
люзі, ролети, пластикові відкоси (зовнішні, внутрішні).   
можлива  часткова  оплата. телефон: 097-208-90-83.
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євровікна. Бронедвері. 
міжкімнатні двері.

Німецька якість. помірНі ціНи.
тел.: 097-461-96-17, 095-194-85-62.

р а к у ш Н я к  к р и м с ь к и й .
безкоштовна доставка, СУПЕРЦІНА! 

т е л е ф о н :  0 6 7 - 5 5 8 - 1 5 - 5 0 .

пп “окко - нафтопродукт”
мережа автозаправниХ комплекСів 

запрошує на роботу 
операторів-касирів, молодших 

операторів, прибиральниць азС.
Тел.: 067-509-81-46, 04578-3-38-26.

Продається дім (в центрі Макарова, вул.Космонавтів).
тел. :  096-800-68-59, +7 909-777-61-69.

1. інвестор (замовник):  тоВ 
«маКаріВСьКа птахофабриКа» 
Поштова і електронна адреса: Украї-
на, 08000, Київська обл., смт Макарів, 
вул. Першотравнева, 68, корпус Ф.

2. місцезнаходження майдан-
чика (траси) будівництва (варіан-
ти): Україна, 08000, Київська обл., 
смт. Макарів, вул. Першотравнева, 
68, корпус Ф.

3. характеристика підприєм-
ства (орієнтовно, за об’єктами – ана-
логами): реконструкція існуючих при-
міщень колишнього відгодівельного 
комплексу великої рогатої худоби під 
птахофабрику яєчного напрямку для 
утримання курей-несушок загальною 
кількістю  594 тис. голів у рік в смт. 
Макарів Київської області.

на генплані розташовуються:
пташники на 48,6 тис. голів – 6 буд.;
пташники на 47,04 тис. голів – 5 буд.;
пташники на 33,264 тис. голів – 2 буд.;
адмінбудівля;
санпропускник;
склад яєць;
матеріально-технічний склад та 

склад деззасобів;
автотранспортні ваги;
гараж;
склад матеріалів та запчастин;
насосна пожежогасіння;
резервуари протипожежного за-

пасу води – 2х100 м3;
артезіанські свердловини – 3 од.;
водонапірні башти – 2х25 м3  та  

1х50 м3;

приміщення охорони – 2 од.;
КТП – 639;
дизельна;
дезбар’єр – 2 од.;
надвірна вбиральня – 4 од;
склад яєць.
(види та обсяги продукції, що ви-

робляється, строк експлуатації).
4. Соціально – економічна необ-

хідність проектованої діяльності:
Створення в смт. Макарів сучасної 

птахофабрики на місці колишньої не-
працюючої ферми великої рогатої 
худоби  з утримання курей яєчного 
напрямку на 594 тис.голів.

Поряд із вирішенням проблеми за-
безпечення населення сільгосппро-
дукцією вітчизняного виробництва 
(курячі яйця), знайде своє вирішення 
також проблема сприяння розвитку 
бізнесу в Україні, створення додатко-
вих робочих місць при будівництві та 
експлуатації, а також використання 
земельних ділянок, споруд та буді-
вель колишніх об’єктів сільськогос-
подарського призначення без зміни 
цільового призначення земельних 
ділянок та при умові максимально 
можливого використання існуючих 
будівель, споруд та комунікацій.

5. потреба в ресурсах при бу-
дівництві і експлуатації:

1) земельних:  13,8969 га на правах 
оренди; (площа земель, які вилуча-
ються у тимчасове і постійне корис-
тування, вид користування);

2) сировинних: комбікорми, дезза-

соб; (види, обсяги, місце розробки і 
видобування, джерела одержання);

3) енергетичних (паливо, електро-
енергія, тепло): тепло – 284,52 кВт 
- від електричних конвекторів; елек-
троенергія – максимальне розрахун-
кове навантаження – 668,6 кВт – від 
раніше запроектованої та введеної у 
дію комплектної трансформаторної 
підстанції на два трансформатори по-
тужністю 2х630 кВА (види, обсяги, 
джерела);

4) водних: витрати води питної 
якості – 56,66 м3/добу води із трьох 
існуючих артезіанських свердловин; 
(обсяги, потрібна якість, джерела во-
дозабезпечення);

5) трудових: 80 чол., з них робітни-
ків – 74 чол.  

6. транспортне забезпечення 
(при будівництві і експлуатації): при 
будівництві і експлуатації транспортне 
забезпечення працівників – міським, 
корпоративним і особистим  тран-
спортом із зберіганням легкового 
автотранспорту після закінчення бу-
дівництва на відкритих  автостоянках 
місткістю 14 м/м, розташованих біля 
адмінбудинку.

7. екологічні та інші обмежен-
ня планованої діяльності за варі-
антами: передбачені заходи щодо 
зменшення впливу на навколишнє 
середовище шляхом застосування 
відпрацьованих технологій утриман-
ня курей-несушок, які запобігають:

забрудненню наземних водоймищ, 

ґрунтів і ґрунтових вод твердими від-
ходами (послід, підстилка, птиця, яка 
загинула, відходи забою птиці, тощо) 
та продуктами їх розкладу;

забрудненню наземних водо-
ймищ, ґрунтів і ґрунтових вод стіч-
ними водами, насиченими міне-
ральними і органічними речовинами, 
дезінфектантами, інсектицидами, 
лікарськими препаратами, нітратами 
тощо, що утворюються при напуван-
ні птиці, переробці продукції, митті 
приміщень, обладнання, зберіганні 
та утилізації відходів;

забрудненню атмосферного по-
вітря викидами шкідливих газів та 
пилу, що утворюються в результаті 
життєдіяльності птиці, мікробіологіч-
ного розкладу посліду, підстилки та 
інших відходів;

мікро- та макробіологічного за-
бруднення довкілля (мікроорганізми, 
гельмінти, мухи тощо);

вилученню додаткової території 
під птахівницькі підприємства;

погіршення внаслідок діяльності 
птахівницьких підприємств умов іс-
нування для природної біоти.

8. необхідна еколого-інженер-
на підготовка і захист території за 
варіантами: інженерна підготовка 
території будівництва стандартна за 
вимогами ДБН за геологічними ха-
рактеристиками.

9. можливі впливи проектова-
ної діяльності (при будівництві і 
експлуатації) на навколишнє се-

редовище і види впливів на:
Клімат і мікроклімат - не впливає.
Повітряне середовище - впливає в 

межах дозволених рівнів.
Водне середовище - впливає в 

межах дозволених рівнів. 
Ґрунти - не впливає. 
Рослинний і тваринний світ, запо-

відні об’єкти - не впливає.
Навколишнє соціальне середови-

ще - не впливає.
Навколишнє техногенне серед-

овище - не впливає.
Геологічне середовище – впливає 

в межах дозволених рівнів.
8. Відходи виробництва і мож-

ливість їх повторного викорис-
тання, утилізації, знешкодження 
чи безпечного поховання: при 
функціонуванні об’єкта утворюються 
відходи:ц тверді побутові відходи,  
послід, відпрацьовані люмінесцентні 
лампи, сміття від прибирання тери-
торії, загиблі кури. Утворені відходи 
будуть вивозитися за призначенням 
за межі  прахофабрики. 

9.обсяг виконання оВнС:  в 
повному обсязі відповідно до ДБН 
А.2.2-1-2003.

10. зауваження громадських 
організацій і окремих громадян 
з даного питання надсилати до 
макарівської райдержадміні-
страції за адресою: смт. мака-
рів, вул. фрунзе, 30 або за тел. 
5-27-55 протягом місяця з дня 
опублікування оголошення.

з А я в А   П р о   н А М і р и
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світлій паМ’яті!
21 лютого минуло два роки як пішла з життя людина 

щирої, доброї душі - дружина, мати, бабуся
нечипоренКо Євгенія антонівна.

Пам’ять про тебе пресвята і вічна. Царство Не-
бесне і вічний спокій тобі, наша рідна. Нема тебе, хоч 
скільки хочеш клич, сама печаль зависла над землею. 
У нашім світі серед безліч облич вже не зустрінеш 
усмішки твоєї.

з любов’ю чоловік, діти, внуки, рідні.

Втрачені установчі документи (свідоцтво про реє-
страцію, статут, печатка) громадського об’єднання 
«озВп «обрій», код Єдрпоу 21680683, вважати 
недійсним.

заГублениЙ державний акт на право власності 
на земельну ділянку серія КВ №043451, виданий 
на підставі розпорядження Макарівської РДА від 
19 листопада 2004 року за №352 на ім’я лиСенКа 
олега леонідовича, вважати недійсним.

Копилівська сільська рада висловлює щирі спів-
чуття депутату Копилівської сільської ради Живазі 
Людмилі Миколаївні в зв’язку із смертю

матері.

здамо двокімнатну квартиру у мака-
рові на проектній на тривалий час. опа-
лення – електричні конвектори. Відда-
мо перевагу сімейній парі, місцевим. 
телефон: 097-514-13-26.

продаЄтьСя земельна ділянка під забу-
дову в смт. макарів (0,152 га, з комуніка-
ційними мережами, а також колодязем). 
телефон: 067-658-08-00.

терміноВо зніму будинок (в макарів-
ському районі, смт. макарів, зі зруч-
ностями). порядок, чистоту і своєчасну 
оплату гарантуємо. телефони: 063-689-
70-56, 096-010-11-01.

ПриваТні 
ОГОЛОшення 

адвокатське бюро «романа Ганенка»
НАдАє ПоСлУги суб’єктам господарювання 

(юридичним та фізичним особам - підприємцям) 
щодо:

- консультування з питань господарської діяльності, 
оподаткування, започаткування бізнесу (державна реє-
страція юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців);

- розробка проектів договорів, документів з кадро-
вих питань, вирішення трудових спорів;

- представництво та захист інтересів клієнта в 
судових органах влади;

- оскарження рішень контролюючих органів про за-
стосування санкцій за порушення норм податкового 
законодавства;

- надання послуг щодо отримання електронного 
цифрового підпису;

- послуги з подання звітності в електронній формі 
для фізичних осіб-підприємців, в тому числі тим, хто 
використовує найману працю.

АдВоКАтСьКим бюРо тАКож НАдАютьСя 
ПоСлУги гРомАдяНАм щодо: консультування з 
питань цивільного, спадкового, сімейного, трудо-
вого законодавства; представництво інтересів в 
судових органах влади.
телефон для довідок: 050-184-37-58 або 
за e-mail: advokat.makariv@gmail.com

заява про наміри
Житомирські магістральні електричні мережі Дер-

жавного підприємства «Національна енергетична ком-
панія «Укренерго», яка знаходиться за адресою: 10002, 
м.Житомир, вул.Зарічна, 1, підготували документи, в 
яких обґрунтовуються обсяги викидів для отримання 
дозволу на викиди забруднюючих речовин у атмосфер-
не повітря стаціонарними джерелами.

промисловий майданчик об’єкту  господа-
рювання, на який розробляються документи для 
отримання дозволу на викиди, розташований за 
фактичною адресою: пС–750кВ «Київська», Київ-
ська обл., макарівський р-н, с. наливайківка.

Згідно до вимог Закону України «Про дозвільну сис-
тему у сфері господарської діяльності» документи по-
даються на реєстрацію у державні органи, уповноваже-
ні, відповідно закону, видавати документи дозвільного 
характеру, а саме: Головне управління Держсанепідем-
служби у Київській області та Державне управління охо-
рони навколишнього середовища у Київській обл.

зауваження та пропозиції громадських організа-
цій і окремих громадян з даного питання надсилати 
до макарівської райдержадміністрації за адресою: 
смт макарів, вул. фрунзе, 30 або за тел.: 5-27-55 
протягом місяця з дня опублікування оголошення. 

Обсяг виконання матеріалів для отримання до-
зволу на викиди розроблено відповідно до Постанови 
КМУ № 302 від 13.03.2002 р., та «Інструкції про загаль-
ні вимоги до оформлення документів, у яких обґрун-
товуються обсяги викидів, для отримання дозволу на 
викиди забруднюючих речовин у атмосферне повітря 
стаціонарними джерелами для підприємств, установ, 
організацій та громадян – підприємців».
                                                                      ю.а. леВицьКиЙ,
                                          директор житомирських мем.

Продам чорно-рябу телицю 8 місяців.
Телефон:  063-894-17-66.

макарівський рВ ГумВС україни в Київській 
області продовжує відбір кандидатів на денну 
форму навчання за державним замовленням 
(безкоштовно) до відомчих вищих навчальних 
закладів для отримання вищої юридичної осві-
ти, а саме: Національної академії внутрішніх справ; 
Харківського національного університету внутрішніх 
справ; Дніпропе-
тровського дер-
жавного універ-
ситету внутрішніх 
справ; Лугансько-
го державного 
університету вну-
трішніх справ іме-
ні Е.О.Дідоренка; 
Львівського дер-
жавного універ-
ситету внутрішніх 
справ; Одеського 
державного уні-
верситету внутрішніх справ; Донецького юридично-
го інституту МВС; Академії внутрішніх військ МВС; 
Національного університету «Юридична академія 
України імені Ярослава Мудрого» (м. Харків); На-
ціонального університету «Одеська юридична 
академія» (м. Одеса).

Вік кандидатів на навчання: 17-25 років, ста-
ном на 31.12.2013 р.

Конкурсний відбір вступників здійснюється 
приймальною комісією Внз за сертифікатами 
зовнішнього незалежного оцінювання: 

- з історії України, української мови та літератури й 
іноземної мови або математики за напрямом «Право-
знавство» (для слідчих, експертно- криміналістичних 
підрозділів, кримінальної міліції), термін навчання 4 
роки; 

- з історії України, української мови та літерату-
ри за напрямом «Правоохоронна діяльність» (міліція 
громадської безпеки), термін навчання 3 роки. 

З урахуванням результатів оцінки рівня фізичної 
підготовки та співбесіди з готовності до навчання та 
проходження служби в органах внутрішніх справ.

для оформлення документів необхідно осо-
бисто звернутися до макарівського рВ за адре-
сою: смт макарів, вул.пушкіна, 4, кабінет №49 
попередньо зателефонувавши за номером: 
5-13-41.
о Б е р и  п р о ф е С і ю  з а Х и щ а т и  л ю д е й !

якщо Бажаєте отримати 
вищу юридичну оСвіту

а к ц і я !
Фотостудія «експрес» Фоп ободовський 

п р о в о д и т ь  а к ц і ю
 до міжнародного жіночого дня 8 березня 

з фотодруку цифрових носіїв та фотоплівок 
зі знижкою 20 відсотків.

Фотостудія «експрес» знаходиться за новою 
адресою: смт макарів, вул.Фрунзе, 31, 2 поверх 

побуткомбінату (біля приват-банку).
т е л е ф о н :  0 5 0 - 3 8 5 - 6 3 - 8 5 .
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25 лютого - 3 березняГороскоп
оВен (21.03-20.04). Основнi плани починайте реалiзовувати 

з середи. А на початку тижня прагнiть не потрапляти в конфлiктнi 
ситуацiї, не допускайте перенапруження. Краще займiться наве-
денням ладу в справах i вдома. З середи немає нiяких обмежень, 

якщо ви плануєте почати нову справу, змiнити роботу, вiдправитися в по-
їздку або оформити вiдносини. Зустрiчi з друзями, активний вiдпочинок 
i важливi домашнi заходи краще здiйснити у суботу, а в недiлю уникайте 
ризикованих вчинкiв.

Сприятливi днi: 26, 1; несприятливi: 27.

тIлець (21.04-21.05). Вiвторок - кращий день на цьому 
тижнi, щоб зробити великi придбання. Ви можете вкласти грошi 
iншим, бiльш вдалим для вас способом. В середу добре займа-
тися оформленням документiв, союзiв або приступати до нової 

справи. Партнерськi вiдносини i їхнi перспективи будуть весь цей час в 
центрi вашої уваги. Намагайтеся розiбратися - якi можливостi з тих, що за-
раз з`являються у вашому життi, є найбiльш перспективними, i починайте 
дiяти.

Сприятливi днi: 28; несприятливi: 26.

близнюКи (22.05-21.06). Подiї у вiвторок можуть вне-
сти у вашi плани якiсь змiни. Якщо несподiвано з`явиться нова 
пропозицiя або додаткова робота - не вiдмовляйтеся. Особли-
во сприятливi тенденцiї для тих, хто вчиться або працює у сферi 

iнформацiї i зв`язку. Здоров`я продовжує залишатися для вас однiєю з 
важливих тем. Зараз ви легко можете пiдхопити iнфекцiю. Попереду у вас 
виключно активний перiод, бережiть сили.

Сприятливi днi: 25, 26; несприятливi: 2.

раК (22.06-22.07). Прагнiть знаходитися в центрi подiй, 
щоб не пропустити сприятливий шанс полiпшити свої дiловi або 
особистi перспективи. Оптимальними днями для найбiльш важли-
вих заходiв будуть вiвторок i середа, а у вихiднi краще зайнятися 

менш значущими, але корисними справами. З початком мiсячного мiсяця 
в органiзмi активiзуються процеси накопичення поживних речовин. Тим, 
хто стурбований проблемою зайвої ваги, з середи корисно буде сiсти на 
дiєту.

Сприятливi днi: 25, 28; несприятливi: немає.

леВ (23.07-23.08). Особистi справи одержують новий 
iмпульс. В середу важлива подiя може вiдбутися у вашiй сiм`ї або 
прийде iнформацiя про новi перспективи для когось з родичiв. Це 
сприятливий перiод для вирiшення питань, пов`язаних з житлом 

- переїздом, придбанням. Але до середи можливi конфлiкти з родичами, 
особливо, зi старшими членами сiм`ї. Подумайте, може хтось потребує 
знакiв уваги вiд вас або матерiальної допомоги.

Сприятливi днi: 27; несприятливi: 1.

дIВа (24.08-23.09). Зараз ви готовi «гори звергнути», лише 
б досягти поставлених цiлей. Якщо у вас в планах було навчання 
або iнший варiант дiяльностi, де ви б могли розраховувати на роз-
ширення кола зв`язкiв, то середа - кращий день, мабуть, у всьому 

роцi, для цiєї мети. При необхiдностi можна планувати i вiдвiдини рiзних 
iнстанцiй. Особливо, якщо до цього вам нiяк не вдавалося просунути якесь 
питання, що цiкавить вас. Ви можете розраховувати на везiння i в iнших 
темах.

Сприятливi днi: 25, 26; несприятливi: 3.

терези (24.09-23.10). Ключовим днем тижня буде 
вiвторок. Робiть все, щоб розширити свої перспективи, вирiшити 
матерiальнi питання. Розташування зiрок створює сприятливi 
передумови для комфортного спiлкування; зустрiчi i знайомства 

цього дня можуть виявитися доленосними. Якщо вам хочеться внести 
якiсь змiни в свiй iмiдж - смiливо приступайте. Результати вас порадують. 
Але не залишайте важливих справ на вихiднi. Вас чекають несподiванi по-
вороти в справах i стосунках.

Сприятливi днi: 28; несприятливi: немає.

СКорпIон (24.10-22.11). З вiвторка можна розраховувати на 
прорив у справах i вихiд на новий рiвень. Розташування планет да-
рує вам рiдкiсний шанс почати щось з чистого листа. Якщо на цьому 
тижнi поступить пропозицiя, її варто прийняти. Це стосується i ро-

боти за сумiсництвом. Зараз вам не до вiдпочинку i розваг, проте любов як i 
ранiше буде в числi прiоритетних тем. Все повинно вдаватися, але прагнiть 
не допускати перенапруження, iнакше можливi нервовi зриви.

Сприятливi днi: 27, 28; несприятливi: 25.

СтрIлець (23.11-21.12). Ви пiдiйшли до переломного мо-
менту в розвитку подiй цього року. Все, що вас стримувало зали-
шається у минулому. Поступово ви вiдчуєте, що Колесо Фортуни 
повернулося у вашу сторону. Вiвторок i середа - сприятливi днi 

для працевлаштування, оголошення про свої рiшення дiловим i близьким 
партнерам, крупних придбань. Але обережнiсть не зашкодить у вихiднi - в 
особистому життi вас чекають сюрпризи.

Сприятливi днi: 25; несприятливi: 28.

КозерIГ (22.12-20.01). Вiдносини усерединi групи, де про-
ходить ваша дiяльнiсть або навчання, можуть розкритися з нової, 
цiкавiшої для вас сторони. Це можуть бути i новi фiнансовi перспекти-
ви або початок службового роману. У вiвторок i середу є сенс вирiшити 

свої питання в рiзних iнстанцiях. А з четверга бiльше часу придiлiть особистим 
справам та iнтересам. Домашня робота не йтиме на лад, не затiвайте гене-
ральних прибирань. Але пироги у господинь у вихiднi вийдуть на славу.

Сприятливi днi: 25, 26; несприятливi: 2.

ВодолIЙ (21.01-19.02). На цей тиждень краще нiчого 
не планувати. У понедiлок i вiвторок займайтеся тiльки нагаль-
ними справами i потурбуйтеся про те, щоб виглядати якомога 
привабливiше. В середу спробуйте зорiєнтуватися у мiнливих об-

ставинах. Якщо поступить пропозицiя - погоджуйтеся. З`ясувати деталi 
зможете пiзнiше. У особистому життi поки краще нічого не мiняти. На 
вихiднi не плануйте важливих справ у будинку, але тримаєте холодильник 
повним - несподiвано в будинку можуть з`явитися гостi.

Сприятливi днi: 3; несприятливi: 25.

риби (20.02-20.03). Понедiлок - сприятливий час для одно-
денного посту. Цього дня можна звiльнятися вiд шкiдливих звичок. 
Крупнi покупки плануйте на вiвторок. З цього тижня ви можете 
розраховувати на хорошi новини у сферi своєї основної дiяльностi. 

Поговорiть з начальством про пiдвищення окладу, але не вiдкладайте цю 
розмову на останнi днi тижня. Якщо у вiвторок ви одержите несподiвану 
пропозицiю i вона вам сподобається - погоджуйтеся.

Сприятливi днi: 1, 3; несприятливi: 28.

Експерти NASA порівняли вибух метеорита над 
Челябінськом за потужністю з ядерною бомбою над 
Хіросімою в часи Другої Світової війни. За підрахун-
ками космічного агентства, потужність вибуху, що 
стався у момент входження метеорита в атмосферу 
над Челябінською областю, становила від 300 до 500 
кілотонн. А це приблизно в 20 разів потужніше, ніж 

вибух бомби, яку США скинули на Хіросіму. Амери-
канські вчені порахували, що метеорит мав довжину 
17 метрів і масу близько 10 тисяч тонн. Він увійшов 
у атмосферу Землі на швидкості 64 тисячі кілометрів 
на годину і вибухнув на висоті 19-24 кілометрів.

Дані NASA про челябінський метеорит 
дещо відрізняються від наведених раніше 
Російською академією наук. За оцінкою 
російських фахівців, метеорит увійшов в 
атмосферу на швидкості в 54 тисячі кіло-
метрів на годину і вибухнув на висоті у 30-
50 кілометрів.

Сейсмостанція Геологічної служби 
США зафіксувала 15 лютого о 3 годині: 20 
хвилин 26 секунд за Гринвічем вибух боліда 
в районі Челябінська - сейсмічні коливання 
відповідали землетрусу магнітудою 4 бали. 
Вибух у районі Челябінська в п'ятницю за-
фіксували також 11 з 45 інфразвукових 
станцій стеження Організації з Договору 
про всеосяжну заборону ядерних випробу-
вань. Шлейф диму від боліда зняли євро-
пейські і американські супутники.

Появу одинака такого розміру в атмос-
фері Землі передбачити було неможливо, стверджу-
ють астрономи. Метеорит пройшов від Казахстану 
через південь Тюменської, Курганської і Свердлов-
ської областей.

Над центром Челябінська жителі побачили яскра-
во-білий спалах, а потім почули сильний хлопок. У 
багатьох будинках повилітали шибки. Очевидці та-
кож спостерігали в небі “хвіст” з клубів білого диму. 
За останніми даними, кількість постраждалих від па-
діння метеорита в Челябінській області досягла 1200 
осіб.  Люди, в основному, поранені склом, яке було 
вибите ударною хвилею. Ця подія може потрапити 
в історію як інцидент із найбільшою кількістю за по-
страждалих від метеорита. 

Вчені виявили в озері Чебаркуль в Челябінській 

області фрагменти метеорита. Про це увечері 17 лю-
того повідомив представник комітету РАН з метео-
ритів Віктор Гроховський з Уральського федераль-
ного університету. За словами Віктора Гроховського, 
позаземна природа виявлених фрагментів породи 
підтверджена хімічними дослідженнями. Вони про-
водилися в лабораторії університетського науко-

во-освітнього центру "Нанотех" 
Уральського федерального уні-
верситету. Згідно з даними аналі-
зів, метеорит належить до класу 
звичайних хондритів і являє собою 
кам'яний метеорит з вмістом заліза 
близько 10 відсотків. "Цей кам'яний 
метеорит - звичайний хондрит, ми 
діагностували всі типові мінерали, 
які там є - і металеве залізо, і олівін 
і сульфіт", - повідомив Грохов-
ський. "Його доставили пізно, 53 
частинки вони привезли, невели-
кі, але всі вони мають метеоритну 
природу і кора плавлення є", - ре-
зюмував вчений. 

Челябінський метеорит відволік 
увагу світової спільноти від розре-
кламованого астероїда 2012 DA14, 

який  у ніч із 15 на 16 лютого пролетів поблизу Землі 
на мінімальній відстані близько 28 тис. км. Астероїд 
став найбільшим серед тих, що наближалися до Зем-
лі на відстань менше 120 тис. км.

Нагадаємо, що російський метеорит та астероїд 

DA14 не пов‘язані між собою. Поки йдеться про те, 
що ці космічні явища — рідкісний збіг. Згідно із дослі-
дженнями Космічного центру, метеорит, який завдав 
стільки шкоди у Челябінську, відокремився від асте-
роїдного поясу між Марсом і Юпітером. А це ще раз 
підтверджує те, що наближення до Землі астероїда 
та події в Росії були унікальним збігом.  

Падіння метеоритів є досить рідкісними подіями. 
1908 року Тунгуський метеорит перетворив на пустку 
понад 2 тисячі квадратних кілометрів сибірської тай-
ги. Тоді не повідомлялося про жертви, оскільки вибух 
стався в малонаселеному районі.

У новітній історії відомий також Сіхоте-Алінський 
метеорит, що впав біля села Бейцухе Приморського 
краю в Уссурійській тайзі в горах Сіхоте-Алінь на Да-
лекому Сході 12 лютого 1947 о 10 годині 38 хвилин. 
Падіння супроводжувалося вогняною кулею, димним 
слідом та гучним звуком. Подекуди було вибито шиб-
ки. Загальну масу цього залізного метеорита оцінили 
у 60-100 тонн, знайшли десятки тисяч уламків. Сьогод-
ні він входить до десятки найбільших метеоритів світу.

У Радянському Союзі Сіхоте-Алінський метеорит 
мав величезну популярність. Його уламки потрапили 
до багатьох музеїв. 1957 року випущено спеціальну 
поштову марку. А 1972-го, після збройного конфлікту 
за острів Даманський, село з китайською назвою Бей-
цухе перейменовано на Метеоритне.

Не відомо, чи перейменують найближчий до 
місця падіння Челябінського метеориту населений 
пункт, але в історію галузі він безперечно вже увій-
шов. Також хештег #RussianMeteor потрапив у спи-
сок світових трендів сервісу мікроблогів Twitter, що з 
астрономічним об’єктом відбулося вперше.

Людство після цієї події має задуматися про ре-
альну небезпеку, яка загрожує нам із космосу, адже 
навіть такий невеличкий за космічними мірками 
об’єкт, як цей Челябінський метеорит, може наробити 
багато горя в густонаселених районах. Тим паче, що 
час і місце наступного подібного інциденту, за слова-
ми астрономів, передбачити неможливо.

за матеріалами інтернету.

челяБінСЬкий метеорит
всесвіт і ми

СВІЖиЙ АНеКДОТ: “МеТеОРиТ ПОВиНеН БУВ УПАСТи 21.12.12, АЛе ЙОГО ДОСТАВЛЯЛА “ПОШТА 
РОСІї”. ТАК, ІЗ ГУМОРОМ ЗУСТРІЛи РОСІЯНи НОВиНУ ПРО ПОЯВУ 15 ЛЮТОГО О 9:20 ЗА ТАМТеШНІМ 
ЧАСОМ МеТеОРиТА, ЩО СКОЛиХНУВ СУВОРе МІСТО ЧеЛЯБІНСьК.


